
 
РОЗДОЛЬНЕНСЬКА РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЙОННА РАДА РАЙОННЫЙ СОВЕТ РАЗДОЛЬНОЕ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 
 

14 сессия І созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 878-1/17 
 

22 декабря 2017 г. 

пгт Раздольное 

 

О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 

год плановый период 2019 и 2020 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым, утвержденным решением 

внеочередной сессии Раздольненского районного совета I созыва от 

07.12.2015 № 393-1/15, (в редакции решения от 17.11.2017 № 857-1/17), 

принимая во внимание рекомендации совместного заседания комиссий 

Раздольненского районного совета от 22.12.2017, районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год: 

1) общий объем доходов в сумме  777 912 918,02 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 130 789 174,87  рублей, 

безвозмездные   поступления   (межбюджетные  трансферты)   в   сумме     

647 123 743,15  рублей,  в том числе из бюджета Республики Крым   в   сумме     

647 123 743,15  рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 777 912 918,02 рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 0 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 1 января 2019 года в 

сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на плановый период 

2019 и 2020 годов: 

1) общий объем доходов на 2019 год в сумме  767 677 268,52 рублей, в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 141 124 428,70  рублей, 

безвозмездные   поступления   (межбюджетные  трансферты)   в   сумме     

626 552 839,82  рублей, в том числе из бюджета Республики Крым в сумме 

626 552 839,82  рублей и на 2020 год в сумме  772 087 612,89 рублей, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 151 658 334,58  рублей, 

безвозмездные   поступления   (межбюджетные  трансферты)   в   сумме     

620 429 278,31  рублей, том числе из бюджета Республики Крым в сумме 

620 429 278,31   рублей; 

2) общий объем расходов на 2019 год в сумме 767 677 268,52 рублей и 

на 2020 год в сумме 772 087 612,89 рублей; 

3) дефицит бюджета на 2019 год в сумме 0 рублей и на 2019 год в 

сумме 0 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 1 января 2020 года в 

сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 рублей и на 1 января 2021 года сумме 0 рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей. 

3. Утвердить дополнительный норматив отчислений от налога на 

доходы физических лиц: 

1) на 2018 год 56,2 процента; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов – 56,26 и 56,75 процентов. 

4. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов: 

1) на 2018 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1а к 

настоящему решению. 

5. Установить нормативы распределения доходов между бюджетом 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым и 

бюджетами сельских поселений  Раздольненского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

6. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

все муниципальные унитарные предприятия муниципального образования  

Раздольненский район Республики Крым  уплачивают в бюджет 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 50 % 

части прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей. 

7. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 



муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

8. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

9.Установить, что добровольные взносы и пожертвования, 

поступившие в бюджет муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым соответственно целям их предоставления. 

10. Утвердить распределение расходов  бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по ведомственной 

структуре расходов: 

1) на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5а к 

настоящему решению. 

11. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов: 

1) на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6а к 

настоящему решению 

12. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов: 

1) на  2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 7а к 

настоящему решению. 

13. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым: 

1) на 2018 год согласно приложению 8 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8а к 

настоящему решению. 

14. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым: 

1)  резервный фонд Администрации Раздольненского района 

Республики Крым на 2018 год в сумме 50 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 

50 000,00 рублей и на 2020 год в сумме 50 000,00 рублей; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 

103 363 754,69  рублей, на 2019 год в сумме 165 027 719,00 рублей и на 2020 

год в сумме 167 767 255,00 рублей; 

3) объём бюджетных ассигнований  дорожного фонда муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год в сумме 



66 547 902,87 рублей, на 2019 год в сумме 26 073 835,70 рублей и на 2020 год 

в сумме 32 818 305,58 рублей. 

15. Утвердить значение критерия выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности сельских поселений на 2018 год – 0,937, на 2019 год – 0,937, 

на 2020 год – 0,937. 

16. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Раздольненского района из бюджета 

муниципального  образования  Раздольненский Республики Крым район на 

2018 год в сумме 200 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 200 000,00 рублей, 

на 2020 год в сумме 200 000,00 рублей. 

17. Утвердить распределение дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Раздольненского района из бюджета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым: 

1) на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 9а к 

настоящему решению. 

18. Утвердить распределение субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление переданных полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты: 

1) на 2018 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 10а к 

настоящему решению. 

19. Утвердить объем бюджетных ассигнований по осуществлению 

бюджетных инвестиций за счет средств субсидии из бюджета Республики 

Крым: 

1) на 2018 год в сумме 53 429 742,00  рублей, в том числе: 

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в 

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов, 

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в 

сумме 53 429 742,00 рублей. 

2) на плановый период 2019года в сумме 14 693 500,00 рублей,  в том 

числе: 

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в 

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов, 

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в 

сумме 14 693 500,00  рублей. 



3) на плановый период 2020 года в сумме 19 508 250,00 рублей,  в том 

числе: 

на реализацию мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым» Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики Крым на 2015-2020 годы в 

рамках основного мероприятия  «Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам сельских  населенных пунктов, 

объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» в 

сумме 19 508 250,00 рублей. 

 

20. Установить, что возврат в бюджет муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым остатка субсидий на выполнение 

муниципального задания, предоставленных в 2017 году, муниципальными 

учреждениями муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым осуществляется в объеме, соответствующем не 

достигнутым показателям муниципального задания указанными 

учреждениями.  

21. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений не вправе принимать в 2018 году и плановом 

периоде 2019 и 2020 годов решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений за исключением случаев принятия решений о 

наделении  их дополнительными полномочиями, требующими увеличения 

штатной численности. 

22. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета 

муниципального образований Раздольненский район Республики Крым в 

2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предусмотрено. 

23. Утвердить программу муниципальных заимствований 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым: 

1) на 2018 год согласно приложению 11 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 11а к 

настоящему решению. 

24. Утвердить распределение субсидии из бюджета муниципального  

образования Раздольненский район Республики Крым бюджетам сельских 

поселений на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в муниципальную собственность на 

2018 год согласно приложению 12 к настоящему решению. 

25. Установить предельный объем муниципального долга 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 

2018 год в сумме 10 000 000,00 рублей, на 2019 год в сумме 10 000 000,00 

рублей, на 2020 год в сумме 10 000 000,00 рублей. 

26. Установить объем расходов бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на обслуживание муниципального 

внутреннего долга муниципального образования Раздольненский район 



Республики Крым на 2018 год в размере 10 000,00 рублей, на 2019 год в 

размере 10 000,00 рублей, на 2020 год в сумме 10 000,00 рублей. 

27. Установить, что в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и 

(или) муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 

возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в связи с производством  (реализацией) товаров (за 

исключением подакцизных товаров), выполняемых работ,  оказанием услуг.  

Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным и (или) муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, предусмотренные данным решением предоставляются: 

На возмещение недополученных доходов или на компенсацию убытков 

от предоставления услуг, в порядке, установленным нормативно – правовым 

актом Администрации Раздольненского района Республики Крым. 

28. Остатки средств бюджета муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на начало текущего финансового 

года: 

 а) в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в текущем финансовом 

году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков 

средств бюджета муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на начало текущего финансового года; 

 б) в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 

оплате в отчетном финансовом году. 

29. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на 

оплату труда работников бюджетной сферы на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов, обеспечивают системы оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 

принципу в соответствии с нормативными актами Республики Крым и 

муниципального образования Раздольненский район Республики  Крым. 
30. Увеличить (индексировать) с 1 января 2018 года должностные 

оклады служащих и тарифные ставки заработной платы рабочих и младшего 
обслуживающего персонала муниципальных учреждений муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым, на которых не 
распространяются Указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 



политики» и заработная плата которых не индексировалась с 1 января 2014 
года, в 1,04 раза. 

31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

32. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», на сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http:// razdolnoe-

rk.ru) и обнародовать на официальном Портале Правительства Республики 

Крым на странице Раздольненского района (http:// razdolnoe.rk.gov.ru). 

33. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям. 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                                  Ю. Мигаль 

 
 



1

Приложение 1

к решению  сессии  Раздольненского 

районного совета 1 созыва "О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 

созыва от _____ марта 2018 г. №____)

(рублей)

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

2018 год, сумма

1 3

10000000000000000 130 789 174,87

10102000010000110 108 319 400,00

10302000010000110 8 478 174,87

10502010020000110 4 019 000,00

10503010010000110 1 674 000,00

10504020020000110 1 200 000,00

10800000000000000 1 710 000,00

11105035050000120 4 325 300,00

11107015050000120 23 100,00

11201000010000120 100 200,00

11302995051000130 255 000,00

11600000000000000 685 000,00

20000000000000000 647 123 743,15

20215001051000151 12 437 600,00

20220041050000151 4 639 986,00

20220077050000151 53 429 742,00

2 02 25097 05 0000 151 2 800 000,00

20225519050000151 545 510,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов (доходы от компенсации затрат бюджета муниципального 

района на электроэнергию и коммунальные услуги)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом

Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Налог на доходы физических лиц

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности

Единый сельскохозяйственный налог

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

Плата за негативное воздействие на окружающую среду

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

2



2

1 32

20229999050000151 6 557 800,00

20229999050001151 26 519 606,00

20229999050002151 19 041 211,00

20230024050001151 8 673,00

20230024050002151 30 609,00

20230024051000151 72 001 800,00

20230024051100151 9 042 985,00

20230024051200151 411 033,00

20230024051300151 1 644 179,00

20230024051400151 5 665 497,00

20230024051500151 467 850,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

организацию и проведение комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание, улучшение системы обеспечения 

пожарной безопасности в муниципальных образовательных 

учреждениях)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере архивного дела)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-,электро- и железнодорожном 

транспорте

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россиийской Федерации (по 

отлову и содержанию безнадзорных животных)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 

рамках непрограммных расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере социальной защиты 

населения)

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках реализации Государственной программы 



3

1 32

20230024052000151 284 224 400,00

20230024054000151 24 100 000,00

20230024055000151 20 098 946,00

20230024056000151 14,00

20230024057000151 13 114 258,00

20230024058000151 20 824 502,00

20230024059001151 3 386 441,00

20230024059002151 129 710,00

20230024059003151 1 920 941,00

20230024059004151 267 668,00

20230024059005151 1 482 284,00

20230024059006151 125 805,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет 

государственным гражданским служащим

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в 

рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 

образования"

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Республики 

Крым

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

меры социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

выплату отдельных пособий семьям с детьми

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление мер социальной поддержки лицам, имевшим право 

на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 года

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

меры социальной поддержки малообеспеченных граждан  на 

выплату помощи малообеспеченным семьям

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным 

категориям граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

социальное пособие на погребение

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление субсидий населению на жилищно- коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного газа



4

1 32

20230029050000151 28 812 500,00

20235082050000151 1 230 986,46

20235084050000151 7 025 423,69

20235118050000151 1 339 685,00

20235120050000151 199 408,00

20235137050000151 165 000,00

20235220050000151 1 224 721,00

20235250050000151 6 062 834,00

20235260050000151 450 000,00

20235270050000151 44 666,00

20235280050000151 4 940,00

20235380050000151 6 230 929,00

20235462050000151 263 372,00

20235573050000151 187 075,00

20239999050000151 5 117 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России"

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими лицами)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплаты 

инвалидам компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

полномочий Российской Федерации по осуществлению 

ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений



5

1 32

20239999050001151 3 846 153,00

Всего доходов 777 912 918,02

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений)



1

к решению  сессии  

Раздольненского районного совета 

1 созыва "О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" (в 

редакции сессии Раздольненского 

районного совета 1 созыва от 

_____ марта 2018 г. №____)

(рублей)

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

2019 год, сумма 2020 год, сумма

1 3 4

10000000000000000 141 124 428,70 151 658 334,58

10102000010000110 116 923 200,00 124 668 600,00

10302000010000110 9 564 428,70 11 656 134,58

10502010020000110 4 179 000,00 4 346 000,00

10503010010000110 1 702 000,00 1 736 000,00

10504020020000110 1 200 000,00 1 200 000,00

10800000000000000 1 710 000,00 1 710 000,00

11105035050000120 4 757 800,00 5 233 600,00

11107015050000120 25 000,00 30 000,00

11201000010000120 103 000,00 105 000,00

11302995051000130 260 000,00 263 000,00

11600000000000000 700 000,00 710 000,00

20000000000000000 626 552 839,82 620 429 278,34

20215001051000151 10 315 360,00 10 449 520,00

20220041050000151 1 815 907,00 1 653 921,00

20220077050000151 14 693 500,00 19 508 250,00

Приложение 1а

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета Республики Крым

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения)

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Налог на доходы физических лиц

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности

Единый сельскохозяйственный налог

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими 
Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными 

районами

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов (доходы от компенсации 

затрат бюджета муниципального района на 

электроэнергию и коммунальные услуги)

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по кодам 

видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование групп, подгрупп и статей доходов

2



2

1 3 42

20225097000000151 0,00 0,00

20225519050000151 1 275 150,47 380 340,47

20229999050000151 6 689 000,00 6 822 700,00

20229999050001151 26 018 267,00 10 876 958,00

20229999050002151 0,00 0,00

20230024050001151 8 673,00 8 673,00

20230024050002151 30 609,00 30 609,00

20230024051000151 61 670 600,00 61 862 400,00

20230024051100151 9 042 985,00 9 042 985,00

20230024051200151 411 033,00 411 033,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретение 

движимого имущества в муниципальную 

собственность в рамках реализации 

Государственной программы развития образования 

в Республике Крым)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере архивного 

дела)

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов (на организацию и проведение комплекса 

мероприятий, направленных на установку, 

поддержание, улучшение системы обеспечения 

пожарной безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере 

административной ответственности)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)) 

в рамках подпрограммы "Развитие общего и 

дополнительного образования" государственной 

программы Республики Крым "Развитие 

образования"
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной власти 

Республики Крым (полномочия в сфере социальной 

защиты населения)



3

1 3 42

20230024051300151 1 644 179,00 1 644 179,00

20230024051400151 6 232 047,00 6 855 252,00

20230024051500151 467 850,00 467 850,00

20230024052000151 284 186 700,00 284 943 200,00

20230024054000151 17 615 000,00 17 615 000,00

20230024055000151 14 163 185,00 14 975 344,00

20230024056000151 74 591,00 69 620,00

20230024057000151 13 022 965,00 14 709 256,00

20230024058000151 66 544 030,00 64 904 756,00

20230024059001151 9 305 218,00 9 469 368,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в рамках непрограммных 

расходов государственной власти Республики Крым 

(полномочия в сфере опеки и попечительства)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на компенсационные 

выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и железнодорожном 

транспорте

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Россиийской Федерации (по отлову и содержанию 

безнадзорных животных)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг) в рамках подпрограммы "Развитие общего и 

дополнительного образования"

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Республики Крым

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на предоставление субсидий 

населению на жилищно- коммунальных услуг, 

твердого топлива и сжиженного газа

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на выплату отдельных 

пособий семьям с детьми

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на предоставление мер 

социальной поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом Республики Крым 

от 17.12.2014 №36-ЗРК/2015



4

1 3 42

20230024059002151 653 505,00 641 503,00

20230024059003151 10 326 712,00 10 352 714,00

20230024059004151 267 668,00 267 668,00

20230024059005151 1 761 829,00 1 899 249,00

20230024059006151 5 120 079,00 10 550 421,00

20230029050000151 12 110 400,00 12 352 700,00

20235082050000151 1 247 371,35 1 262 204,84

20235084050000151 10 520 170,00 5 957 130,00

20235118050000151 1 353 919,00 1 402 687,00

20235120050000151 15 824,00 25 536,00

20235137050000151 663 200,00 663 200,00

20235220050000151 1 334 721,00 1 434 721,00

20235250050000151 6 200 940,00 6 200 940,00Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на меры социальной 

поддержки малообеспеченных граждан  на выплату 

помощи малообеспеченным семьям

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на приобретение 

технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на социальное пособие на 

погребение

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России"

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации на ежемесячную пенсионную 

выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим



5

1 3 42

20235260050000151 450 000,00 450 000,00

20235270050000151 141 602,00 147 267,00

20235280050000151 6 624,00 7 327,00

20235380050000151 24 034 426,00 24 995 796,00

20235462050000151 0,00 0,00

20235573050000151 0,00 0,00

20239999050000151 5 117 000,00 5 117 000,00

20239999050001151 0,00 0,00

Всего доходов 767 677 268,52 772 087 612,89

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение полномочий Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) первого ребенка

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов (на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу по 

призыву

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплаты инвалидам компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами)

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме



 

 

  Приложение  3 

  

к решению 14 сессии Раздольненского     

районного совета 1 созыва  «О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым 

на 2018 год  и плановый период 2019 и 

2020 годов» (в редакции решения 

внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета 1 созыва от 21.03.2018  

№ 947-1/18 ) 

 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов  

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного 

администратора доходов  
главного 

администратора 

доходов   

доходов бюджета  

 

1 2 3 

 

901 
       

Раздольненский районный совет 

Республики Крым   

901 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

902 
       

Администрация Раздольненского  

района 

902 1 08 07150 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

902 1 08 07150 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (прочие поступления) 

902 11105025050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



 

 

1 2 3 

902 1 11 05035 05 0000 120  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

902 1 11 07015 05 0000 120  

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

902 1 13 01995 05 0000 130  

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

902 1 13 02995 05 1000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от компенсации затрат 

бюджета муниципального района за 

электроэнергию и коммунальные 

услуги) 

902 1 13 02995 05 2000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а 

также гражданами, ведущими личные 

подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств 

прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет 

средств федерального бюджета) 

902 1 13 02995 05 3000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а 

также гражданами, ведущими личные 

подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств 

прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет 

средств бюджета Республики Крым) 

902 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 



 

 

1 2 3 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 01050 05 0000 180  

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0000 180  
Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

902 

2 02 15001 05 1000 151  Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики 

Крым 

902 

2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных 

районов  на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

902 

 

2 02 20041 05 0000 151 

 

 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

902 

 

2 02 20051 05 1000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ (на подготовку 

Схемы территориального планирования 

Раздольненского муниципального 

района) 

902  

2 02 20051 05 2000 151 

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ (на подготовку 

документов территориального 

планирования и градостроительного 

зонирования муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым) 

902 

 

2 02 20051 05 3000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ (на разработку схем 

теплоснабжения в  муниципальных 

образованиях Республики Крым) 

902 
2 02 20051 05 4000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 



 

 

1 2 3 

целевых программ (Культура России 

(2012-2018 годы) по развитию 

учреждений культуры) 

902 

2 02 20051 05 5000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию федеральных 

целевых программ (на осуществление 

мероприятий по улучшению жилищных 

условий граждан, проживающих в 

сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых 

специалистов)  

902 

 

2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

902 2 02 20077 05 1000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности (на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности, приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках основного мероприятия "Меры 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

пострадавших от политических 

репрессий" Государственной 

программы Республики Крым  по 

укреплению единства российской нации 

и этнокультурному развитию народов 

России "Республика Крым – территория 

межнационального согласия" на 2018–

2020 годы) 

902  2 02 25097 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

902 2 02 25519 05 0000 151  

Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли 

культуры 



 

 

1 2 3 

902 2 02 25558 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах 

численностью до 300 тысяч жителей 

902 2 02 29999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

902 2 02 29999 05 1000 151  

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности 

902 2 02 29999 05 0001 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность в 

рамках реализации Государственной 

программы развития образования в 

Республике Крым) 

902 2 02 29999 05 0002 151 

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на 
организацию и проведение комплекса 
мероприятий, направленных на 
установку, поддержание, улучшение 
системы обеспечения пожарной 
безопасности в муниципальных 
образовательных учреждениях) 

902 2 02 29999 05 0003 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

приобретение и установку систем 

видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных организациях) 

902 2 02 29999 05 0004 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на закупку 

специализированной коммунальной 

техники и контейнеров для сбора 

твердых коммунальных отходов) 

902 2 02 29999 05 0005 151 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

обустройство спортивных площадок 

для выполнения нормативов комплекса 

ГТО) 



 

 

1 2 3 

902 
2 02 30024 05 1000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных  организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых 

из местных бюджетов) в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» 

государственной программы 

Республики Крым «Развитие  

образования» 

902 2 02 30024 05 2000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по обеспечению 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» 

государственной программы 

Республики Крым «Развитие 



 

 

1 2 3 

образования» 

902 2 02 30029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образователь-

ные организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования  

902 2 02 30024 05 1200 151  

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в 

сфере архивного дела) 

902 

 

2 02 30024 05 1300 151 

 

 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в 

сфере опеки и попечительства) 

902 

2 02 30024 05 1500 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по отлову и содержанию 

безнадзорных животных) 

902 

2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

902 

 
2 02 30024 05 0001 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

902 2 02 30024 05 0002 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской 



 

 

1 2 3 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в 

сфере административной 

ответственности) 

902 2 02 30024 05 0003 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия 

по составлению (изменению, 

дополнению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции, 

расположенных на территории 

Республики Крым) 

902 2 02 35082 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

902 2 02 35120 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

902 2 02 39999 05 0000 151 
Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

902 2 02 39999 05 0001 151 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов(на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений) 

902 2 02 45144 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 



 

 

1 2 3 

библиотек муниципальных образований 

902 2 02 45147 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 

902 2 02 45148 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

902 2 02 45146 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к 

сети «Интернет» и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 

902 
2 02 49999 05 0000 151 

 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

902 2 02 49999 05 0001 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению прав реабилитированных 

граждан) 

902 2 08 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для 

осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное  

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 



 

 

1 2 3 

902 2 18 60010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

902 2 18 05010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

902 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

903  

Управление труда и социальной 

защиты населения Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым 

903 

 
1 13 02995 05 1000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от компенсации затрат 

бюджета муниципального района за 

электроэнергию и коммунальные 

услуги) 

903 1 13 02995 05 2000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а 

также гражданами, ведущими личные 

подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств 

прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет 

средств федерального бюджета) 

903 1 13 02995 05 3000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

(доходы от возврата гражданами, 

получившими социальные выплаты, а 

также гражданами, ведущими личные 

подсобные хозяйства, получившими 

субсидии, остатков бюджетных средств 

прошлых лет, финансовое обеспечение 

которых осуществлялось за счет 



 

 

1 2 3 

средств бюджета Республики Крым) 

903 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

903 2 02 30024 05 0004 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий  субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (на 

компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт имущества в многоквартирном 

доме) 

903 

2 02 30024 05 3000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 

 

903 

2 02 30024 05 4000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Республики Крым 

903 
2 02 30024 05 5000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

903 

2 02 30024 05 6000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на предоставление субсидий 

населению на жилищно- коммунальных 

услуг, твердого топлива и сжиженного 

газа 



 

 

1 2 3 

903 2 02 30024 05 7000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2015 

903 

2 02 30024 05 8000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на выплату отдельных 

пособий семьям с детьми 

903 

2 02 30024 05 9001 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на предоставление мер 

социальной поддержки лицам, 

имевшим право на их получение по 

состоянию на 31декабря 2014 года 

903 

2 02 30024 05 9002 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на ежемесячную 

пенсионную выплату за выслугу лет 

государственным гражданским 

служащим 

903 

2 02 30024 05 9003 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на меры социальной 

поддержки малообеспеченных граждан  

на выплату помощи малообеспеченным 

семьям  

903 

2 02 30024 05 9004 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на приобретение  

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным 

категориям граждан 

903 

2 02 30024 05 9005 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 



 

 

1 2 3 

Федерации на социальное пособие на 

погребение 

903 

2 02 30024 05 9006 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

903 

2 02 30024 05 1100 151 

 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках непрограммных 

расходов органов государственной 

власти Республики Крым (полномочия в 

сфере социальной защиты населения) 

903 

2 02 30024 05 1400 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-

,электро- и железнодорожном 

транспорте 

903 

2 02 35137 05 0000 151 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданных 

полномочий субъектов Российской 

Федерации  по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации 

903 
2 02 35380 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному медицинскому 

страхованию на случай  временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций   

903 
2 02 35250 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 



 

 

1 2 3 

903 
2 02 35280 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

903 
2 02 35260 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения 

903 2 02 35220 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком «Почетный донор 

России» 

903 2 02 35084 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет  

903 2 02 35270 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву 

903 20235573050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты 

в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка 



 

 

1 2 3 

903 20235462050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме. 

903 2 19 60010 05 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

903 21935137050000151 

Возврат остатков субвенций на 

осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации, 

из бюджетов муниципальных районов 

903 21935220050000151 

Возврат остатков субвенций на 

осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" из бюджетов муниципальных 

районов 

903 21935250050000151 

Возврат остатков субвенций на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан из 

бюджетов муниципальных районов 

903 21935260050000151 

Возврат остатков субвенций на выплату 

единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью из 

бюджетов муниципальных районов 



 

 

1 2 3 

903 21935270050000151 

Возврат остатков субвенций на выплату 

единовременного пособия беременной 

жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в 

соответствии с Федеральным законом 

от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" из бюджетов 

муниципальных районов 

903 21935280050000151 

Возврат остатков субвенций на выплату 

инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 

2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" из бюджетов 

муниципальных районов 

903 21935380050000151 

Возврат остатков субвенций на выплату 

государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами), в соответствии с 

Федеральным законом от 19 мая 1995 

года № 81-ФЗ "О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей" 



 

 

1 2 3 

из бюджетов муниципальных районов 

904        
Контрольно-счетный орган 

Раздольненского района  Республики 

Крым   

904  1 16 33050 05 0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

904 1 16 18050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

904 

 
1 17 01050 05 0000 180  

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
 

 
 



1

рублей

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Раздольненский районный совет Республики Крым 901 6 107 869,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 6 107 869,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

901 01 1 108 082,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

901 01 91 0 00 00000 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского районного совета

901 01 91 1 00 00000 1 108 082,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках непрограммного 

направления расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя Раздольненского районного 

совета»

901 01 91 1 00 00110 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 91 1 00 00110 100 1 108 082,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

901 01 4 999 787,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

901 01 91 0 00 00000 4 999 787,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета

901 01 91 2 00 00000 4 999 787,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках непрограммного 

направления расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Раздольненского районного 

совета»

901 01 91 2 00 00110 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 91 2 00 00110 100 4 691 887,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного совета »

901 01 91 2 00 00190 307 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

901 01 91 2 00 00190 200 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 91 2 00 00190 800 7 900,00

Администрация Раздольненского района 902 647 613 049,33

02

02

02

02

02

03

Приложение № 5

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район по ведомственной структуре расходов на 

2018 год.

Код 

подраздела

к решению  сессии  Раздольненского районного 

совета 1 созыва "О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(в редакции сессии Раздольненского районного совета 

1 созыва от _____ марта 2018 г. №____)

03

03

03

03

03

03

03



2

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 39 916 297,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

902 01 31 078 119,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 01 91 0 00 00000 28 983 625,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района

902 01 91 5 00 00000 28 983 625,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках непрограммного 

направления расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района»

902 01 91 5 00 00110 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 91 5 00 00110 100 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации Раздольненского района»

902 01 91 5 00 00190 1 413 865,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 91 5 00 00190 100 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 91 5 00 00190 200 1 358 365,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 91 5 00 00190 800 25 500,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

902 01 92 0 00 00000 2 094 494,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела

902 01 92 2 00 00000 411 033,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела

902 01 92 2 00 71200 411 033,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 92 2 00 71200 100 357 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 92 2 00 71200 200 53 613,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

опеке и попечительству

902 01 92 3 00 00000 1 644 179,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству

902 01 92 3 00 71300 1 644 179,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 92 3 00 71300 100 1 429 721,00

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04



3

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 92 3 00 71300 200 214 458,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 92 4 00 00000 8 673,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

902 01 92 4 00 71500 8 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 92 4 00 71500 200 8 673,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в 

сфере административной ответственности

902 01 92 7 00 00000 30 609,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности

902 01 92 7 00 71400 30 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 92 7 00 71400 200 30 609,00

Судебная система 902 01 199 408,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

902 01 92 0 00 00000 199 408,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления  полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

902 01 92 П 00 00000 199 408,00

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

902 01 92 П 00 51200 199 408,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 92 П 00 51200 200 199 408,00

Резервные фонды 902 01 50 000,00

Резервные фонды 902 01 85 0 00 00000 50 000,00

Резервный фонд Администрации Раздольненского 

района Республики Крым

902 01 85 1 00 00000 50 000,00

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Раздольненского района Республики Крым

902 01 85 1 00 90000 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 85 1 00 90000 800 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 902 01 8 588 770,00

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский район на 

2018 - 2020 годы»

902 01 02 0 00 00000 7 592 000,00

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании  Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

902 01 02 0 00 20090 7 592 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 01 02 0 00 20090 600 7 592 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 01 91 0 00 00000 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

902 01 91 В 00 00000 36 000,00

04

04

04

05

05

05

04

04

04

04

11

13

13

13

13

13

05

05

11

11

11

11

13



4

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

902 01 91 В 00 00190 36 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 91 В 00 00190 800 36 000,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений

902 01 95 0 00 00000 960 770,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Дирекция единого заказчика» 

Раздольненского района Республики Крым

902 01 95 2 00 00000 960 770,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Дирекция единого заказчика" 

Раздольненского района Республики Крым"

902 01 95 2 00 00590 960 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 95 2 00 00590 100 920 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 01 95 2 00 00590 200 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 1 339 685,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 1 339 685,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

902 02 92 0 00 00000 1 339 685,00

Субвенции на осуществление переданных полномочий 

по первичному воинскому учету

902 02 92 1 00 00000 1 339 685,00

Субвенции на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

902 02 92 1 00 51180 1 339 685,00

Межбюджетные трансферты 902 02 92 1 00 51180 500 1 339 685,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 67 015 759,87

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

902 04 92 0 00 00000 467 850,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных

902 04 92 9 00 00000 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по отлову и содержанию безнадзорных 

животных

902 04 92 9 00 71410 467 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 04 92 9 00 71410 200 467 850,00

Транспорт 902 04 7,00

Муниципальная программа "Организация 

пассажирских перевозок на территории 

Раздольненского района Республики Крым на 2016 - 

2020 годы"

902 04 17 0 00 00000 7,00

Мероприятия по организации пассажирских перевозок 

на территории Раздольненского района Республики 

Крым на 2016 - 2020 годы

902 04 17 0 00 20110 7,00

Иные бюджетные ассигнования 902 04 17 0 00 20110 800 7,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 66 547 902,87

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства и повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым на 2018-2020 

годы"

902 04 19 0 00 00000 66 547 902,87

13

13

03

03

03

13

13

13

13

13

05

05

08

08

08

08

03

03

05

05

05

09

09



5

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Мероприятия по развитию дорожного хозяйства и 

повышению безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым

902 04 19 0 00 20130 2 323 093,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 04 19 0 00 20130 200 2 323 093,87

Расходы на  реализацию мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий 

Республики Крым"  Государственной программы 

развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015 - 2020 годы 

в рамках основного мероприятия "Развитие сети 

автомобильных дорог, ведущих к общественно 

значимым объектам сельских населенных пунктов, 

объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"

902 04 19 0 00 L5670 59 340 613,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

902 04 19 0 00 L5670 400 59 340 613,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Республики Крым за счет средств 

дорожного фонда

902 04 19 0 00 SД880 4 884 196,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 04 19 0 00 SД880 200 4 884 196,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 05 1 112 467,00

Коммунальное хозяйство 902 05 1 112 467,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских 

поселений

902 05 97 0 00 00000 1 112 467,00

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам поселений в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по вопросам местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

902 05 97 2 00 00000 1 112 467,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность

902 05 97 2 00 82990 1 112 467,00

Межбюджетные трансферты 902 05 97 2 00 82990 500 1 112 467,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 461 146 282,00

Дошкольное образование 902 07 77 913 200,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

902 07 06 0 00 00000 72 674 800,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

902 07 06 0 00 71310 673 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 71310 600 673 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

902 07 06 0 00 71320 72 001 800,00

09

09

02

02

02

09

09

09

09

01

01

02

02

01

01

01



6

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 71320 600 72 001 800,00

Непрограммные расходы в области образования 902 07 93 0 00 00000 5 238 400,00

Обеспечение функций муниципальных  бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений, в том 

числе на предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий

902 07 93 1 00 00000 5 238 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий

902 07 93 1 00 00590 5 238 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 93 1 00 00590 600 5 238 400,00

Общее образование 902 07 358 583 099,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

902 07 06 0 00 00000 345 738 954,74

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

902 07 06 0 00 71310 4 198 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 71310 600 4 198 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

902 07 06 0 00 71330 284 224 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 71330 600 284 224 400,00

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях , расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физичеческой культурой и 

спортом

902 07 06 0 00 L0970 2 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 L0970 600 2 800 000,00

Расходы на организацию и проведение комплекса 

мероприятий, направленных на установку, 

поддержание, улучшение системы обеспечения 

пожарной безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях

902 07 06 0 00 S1490 20 043 380,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 S1490 600 20 043 380,00

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных организаций

902 07 06 0 00 S1520 6 557 800,00

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

01

02

02

02

02

02



7

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 S1520 600 6 557 800,00

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретения 

движимого имущества в муниципальную 

собственность

902 07 06 0 00 S2990 27 915 374,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 S2990 600 27 915 374,74

Непрограммные расходы в области образования 902 07 93 0 00 00000 12 844 144,26

Обеспечение функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений

902 07 93 2 00 00000 12 844 144,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий"

902 07 93 2 00 00590 12 844 144,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 93 2 00 00590 600 12 844 144,26

Дополнительное образование детей 902 07 16 781 500,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

902 07 06 0 00 00000 120 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

902 07 06 0 00 71310 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 06 0 00 71310 600 120 000,00

Непрограммные расходы в области образования 902 07 93 0 00 00000 16 661 500,00

Обеспечение функций муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного образования детей 

«Раздольненская школа искусств» Раздольненского 

района Республики Крым

902 07 93 3 00 00000 9 499 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципального  бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского района Республики 

Крым», в том числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

902 07 93 3 00 00590 9 373 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 93 3 00 00590 600 9 373 000,00

02

03

03

03

03

03

02

02

02

02

02

02

03

03

03



8

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение функций 

муниципального  бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского района Республики 

Крым»

902 07 93 3 00 71310 126 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 93 3 00 71310 600 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и Юношеского 

творчества» Раздольненского района Республики Крым

902 07 93 4 00 00000 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов "Обеспечение 

функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений дополнительного 

образования "Центр детского и юношеского 

творчества" Раздольненского района Республики 

Крым", в том числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

902 07 93 4 00 00590 7 162 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 07 93 4 00 00590 600 7 162 500,00

Другие вопросы в области образования 902 07 7 868 483,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных учреждений

902 07 95 0 00 00000 7 868 483,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Централизованное обслуживание 

учреждений образования Раздольненского района 

Республики Крым"

902 07 95 1 00 00000 7 868 483,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым"

902 07 95 1 00 00590 7 868 483,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 07 95 1 00 00590 100 7 657 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 07 95 1 00 00590 200 208 683,00

Иные бюджетные ассигнования 902 07 95 1 00 00590 800 2 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 42 782 919,00

Культура 902 08 42 782 919,00

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский район на 

2018 - 2020 годы»

902 08 02 0 00 00000 42 782 919,00

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании  Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

902 08 02 0 00 20090 42 232 949,00

03

03

09

09

09

09

03

03

03

01

09

09

09

01

01



9

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 08 02 0 00 20090 600 42 232 949,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов 

культуры

902 08 02 0 00 L4670 125 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 08 02 0 00 L4670 600 125 200,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 902 08 02 0 00 L5190 335 570,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 08 02 0 00 L5190 600 335 570,00

Расходы на укрепление материально-технической базы 

и оснащение оборудованием муниципальных 

библиотек

902 08 02 0 00 S5190 89 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям

902 08 02 0 00 S5190 600 89 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 33 889 639,46

Охрана семьи и детства 902 10 33 889 639,46

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

902 10 06 0 00 00000 28 812 500,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

902 10 06 0 00 71480 28 812 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 06 0 00 71480 300 28 812 500,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 10 91 0 00 00000 5 077 139,46

Расходы на проведение мероприятий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений

902 10 91 Д 00 00000 5 077 139,46

Расходы из бюджета Республики Крым на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений.

902 10 91 Д 00 70821 3 846 153,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

902 10 91 Д 00 70821 400 3 846 153,00

Расходы на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

902 10 91 Д 00 R0820 1 230 986,46

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

902 10 91 Д 00 R0820 400 1 230 986,46

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 200 000,00

Физическая культура 902 11 200 000,00

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018-2020 годы»

902 11 05 0 00 00000 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и спорту в 

муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым

902 11 05 0 00 20020 200 000,00

01

01

01

01

01

04

04

04

04

04

04

01

01

04

04

04

04

01

01

01



10

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

902 11 05 0 00 20020 200 200 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

902 13 10 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

902 13 10 000,00

Обслуживание муниципального  долга 902 13 90 0 00 00000 10 000,00

Обслуживание  муниципального внутреннего долга 902 13 90 1 00 00000 10 000,00

Обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Раздольненский район

902 13 90 1 00 90010 10 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

902 13 90 1 00 90010 700 10 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

902 14 200 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

902 14 200 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 902 14 96 0 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой обеспеченности 

местных бюджетов

902 14 96 1 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой обеспеченности 

бюджетов сельских поселений

902 14 96 1 00 80010 200 000,00

Межбюджетные трансферты 902 14 96 1 00 80010 500 200 000,00

Управление труда и социальной защиты населения 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым

903 122 538 011,69

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 122 538 011,69

Пенсионное обеспечение 903 10 849 710,00

Муниципальная  программа «Социальная поддержка 

граждан» на 2018-2020 годы

903 10 07 0 00 00000 129 710,00

Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 

выслугу лет государственным гражданским служащим 

Республики Крым

903 10 07 0 00 74860 129 710,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 74860 300 129 710,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

903 10 91 0 00 00000 720 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной службы в 

Республике Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике Крым"

903 10 91 П 00 00000 720 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной службы в 

Республике Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 "О 

пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике Крым"

903 10 91 П 00 00190 720 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 91 П 00 00190 300 720 000,00

Социальное обеспечение населения 903 10 53 656 916,00

Муниципальная  программа «Социальная поддержка 

граждан» на 2018-2020 годы

903 10 07 0 00 00000 53 656 916,00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

03

03



11

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Расходы на осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации

903 10 07 0 00 51370 165 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 51370 200 993,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 51370 300 164 007,00

Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России"

903 10 07 0 00 52200 1 224 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 52200 200 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 52200 300 1 223 721,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

903 10 07 0 00 52500 6 062 834,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 52500 200 1 672,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 52500 300 6 061 162,00

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств"

903 10 07 0 00 52800 4 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 52800 200 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 52800 300 4 920,00

Расходы на компенсационные выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий граждан на авто-, 

электро-, и железнодорожном транспорте

903 10 07 0 00 70010 5 665 497,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 70010 300 3 850 154,00

Иные бюджетные ассигнования 903 10 07 0 00 70010 800 1 815 343,00

Расходы на предоставление субсидий населению на 

оплату жилищно-комунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа

903 10 07 0 00 70840 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 70840 200 14,00

Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям граждан

903 10 07 0 00 70860 267 668,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 70860 300 267 668,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан

903 10 07 0 00 70890 20 098 946,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 70890 200 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 70890 300 19 998 946,00

Расходы на социальное пособие на погребение 903 10 07 0 00 71860 1 482 284,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 71860 200 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 71860 300 1 457 284,00

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03



12

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан, 

в соответствии с Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым"

903 10 07 0 00 73860 13 114 258,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 73860 200 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 73860 300 12 964 258,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их получение по 

состоянию на 31 декабря 2014 года

903 10 07 0 00 78810 3 386 441,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 78810 200 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 78810 300 3 336 441,00

Расходы на  выплату помощи малообеспеченным 

семьям

903 10 07 0 00 79920 1 920 941,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 79920 200 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 79920 300 1 870 941,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

903 10 07 0 00 R4620 263 372,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 R4620 300 263 372,00

Охрана семьи и детства 903 10 58 988 400,69

Муниципальная  программа «Социальная поддержка 

граждан» на 2018-2020 годы

903 10 07 0 00 00000 58 988 400,69

Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения в семью

903 10 07 0 00 52600 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 52600 300 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в соответствии с 

федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей"

903 10 07 0 00 52700 44 666,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 52700 300 44 666,00

Расходы на выплату государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращение деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с федеральным законом от 19 

мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

903 10 07 0 00 53800 6 230 929,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 53800 200 26 752,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 53800 300 6 204 177,00

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04

04

03

03

03

03

03

03

04

04

04



13

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Расходы на выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

903 10 07 0 00 55730 187 075,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 55730 300 187 075,00

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

903 10 07 0 00 70820 24 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 70820 300 24 100 000,00

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 

детьми

903 10 07 0 00 70850 20 824 502,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 70850 200 650 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 70850 300 20 174 502,00

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет

903 10 07 0 00 R0840 7 151 228,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 07 0 00 R0840 200 125 805,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 07 0 00 R0840 300 7 025 423,69

Другие вопросы в области социальной политики 903 10 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

903 10 92 0 00 00000 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в 

сфере социальной защиты населения

903 10 92 5 00 00000 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере социальной защиты населения

903 10 92 5 00 71100 9 042 985,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

903 10 92 5 00 71100 100 7 911 337,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

903 10 92 5 00 71100 200 1 130 648,00

Иные бюджетные ассигнования 903 10 92 5 00 71100 800 1 000,00

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ

904 1 653 988,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 904 01 1 653 988,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

904 01 1 653 988,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

904 01 91 0 00 00000 1 653 988,00

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-Счетного органа

904 01 91 3 00 00000 916 056,00

04

04

04

04

04

04

04

04

04

06

06

06

06

04

06

06

06

06

06

06



14

Наименование ГРБС
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма
Код 

подраздела

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках непрограммного 

направления расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя Контрольно-Счетного 

органа»

904 01 91 3 00 00110 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

904 01 91 3 00 00110 100 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Контрольно-Счетного органа

904 01 91 4 00 00000 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках непрограммного 

направления расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Контрольно-Счетного органа»

904 01 91 4 00 00110 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

904 01 91 4 00 00110 100 687 932,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа»

904 01 91 4 00 00190 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

904 01 91 4 00 00190 200 50 000,00

ИТОГО 777 912 918,02

06

06

06

06

06

06

06



1

рублей

2019 год 2020 год

Раздольненский районный совет 

Республики Крым

901 6 549 969,00 6 549 969,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

901 01 6 549 969,00 6 549 969,00

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования

901 01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

901 01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского районного 

совета

901 01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Раздольненского районного совета»

901 01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 02 100 1 108 082,00 1 108 082,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

901 01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

901 01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного 

совета

901 01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Раздольненского 

районного совета»

901 01 03 4 691 887,00 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

901 01 03 100 4 691 887,00 4 691 887,00

91 1 00 00110

91 0 00 00000

91 2 00 00000

91 2 00 00110

91 2 00 00110

91 0 00 00000

91 1 00 00000

91 1 00 00110

Приложение № 5а

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район по ведомственной структуре расходов на 

плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 

созыва "О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 

2018 г. №____)



2

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного 

совета »

901 01 03 750 000,00 750 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

901 01 03 200 742 100,00 742 100,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 800 7 900,00 7 900,00

Администрация Раздольненского 

района

902 561 127 814,52 561 666 138,89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

902 01 42 754 800,00 42 393 868,00

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций

902 01 04 34 100 206,00 33 729 562,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 01 04 32 005 712,00 31 635 068,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района

902 01 04 32 005 712,00 31 635 068,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района»

902 01 04 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 01 04 100 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района»

902 01 04 4 435 952,00 4 065 308,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 01 04 100 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 04 200 4 380 452,00 4 009 808,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 800 25 500,00 25 500,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

902 01 04 2 094 494,00 2 094 494,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере 

архивного дела

902 01 04 411 033,00 411 033,00

91 5 00 00190

91 5 00 00190

92 0 00 00000

92 2 00 00000

91 0 00 00000

91 5 00 00000

91 5 00 00110

91 5 00 00110

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190



3

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного 

дела

902 01 04 411 033,00 411 033,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 01 04 100 357 420,00 357 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 04 200 53 613,00 53 613,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по опеке и попечительству

902 01 04 1 644 179,00 1 644 179,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству

902 01 04 1 644 179,00 1 644 179,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 01 04 100 1 429 721,00 1 429 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 04 200 214 458,00 214 458,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав

902 01 04 8 673,00 8 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 04 200 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности

902 01 04 30 609,00 30 609,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности

902 01 04 30 609,00 30 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 04 200 30 609,00 30 609,00

Судебная система 902 01 05 15 824,00 25 536,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

902 01 05 15 824,00 25 536,0092 0 00 00000

92 4 00 71500

92 4 00 71500

92 7 00 00000

92 7 00 71400

92 7 00 71400

92 2 00 71200

92 3 00 00000

92 3 00 71300

92 3 00 71300

92 3 00 71300

92 4 00 00000

92 2 00 71200

92 2 00 71200



4

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления  

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

902 01 05 15 824,00 25 536,00

Расходы на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

902 01 05 15 824,00 25 536,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 05 200 15 824,00 25 536,00

Резервные фонды 902 01 11 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды 902 01 11 50 000,00 50 000,00

Резервный фонд Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым

902 01 11 50 000,00 50 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым

902 01 11 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 800 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 8 588 770,00 8 588 770,00

Муниципальная  программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы»

902 01 13 7 592 000,00 7 592 000,00

Мероприятия по реализации 

муниципальной  программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

902 01 13 7 592 000,00 7 592 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 01 13 600 7 592 000,00 7 592 000,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 01 13 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

902 01 13 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

902 01 13 36 000,00 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 13 200 36 000,00 36 000,00

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 800 0,00 0,00

Непрограммные расходы в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

902 01 13 960 770,00 960 770,00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Дирекция единого заказчика» 

Раздольненского района Республики 

Крым

902 01 13 960 770,00 960 770,00

95 0 00 00000

95 2 00 00000

02 0 00 20090

91 0 00 00000

91 В 00 00000

91 В 00 00190

91 В 00 00190

91 В 00 00190

85 1 00 00000

85 1 00 90000

85 1 00 90000

02 0 00 00000

02 0 00 20090

92 П 00 00000

92 П 00 51200

92 П 00 51200

85 0 00 00000



5

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Дирекция единого заказчика" 

Раздольненского района Республики 

Крым"

902 01 13 960 770,00 960 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 01 13 100 920 770,00 920 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 01 13 200 40 000,00 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 1 353 919,00 1 402 687,00

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка

902 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

902 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Субвенции на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому 

учету

902 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты

902 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Межбюджетные трансферты 902 02 03 500 1 353 919,00 1 402 687,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 26 541 692,70 33 286 162,58

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

902 04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

902 04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных животных

902 04 05 467 850,00 467 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 04 05 200 467 850,00 467 850,00

Транспорт 902 04 08 7,00 7,00

Муниципальная программа 

"Организация пассажирских перевозок 

на территории Раздольненского района 

Республики Крым на 2016 - 2020 годы"

902 04 08 7,00 7,00

Мероприятия по организации 

пассажирских перевозок на территории 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2016 - 2020 годы

902 04 08 7,00 7,00

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 800 7,00 7,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 26 073 835,70 32 818 305,58

17 0 00 00000

17 0 00 20110

17 0 00 20110

92 0 00 00000

92 9 00 00000

92 9 00 71410

92 9 00 71410

92 0 00 00000

92 1 00 00000

92 1 00 51180

92 1 00 51180

95 2 00 00590

95 2 00 00590

95 2 00 00590



6

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым 

на 2018-2020 годы"

902 04 09 26 073 835,70 32 818 305,58

Мероприятия по развитию дорожного 

хозяйства и повышению безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании Раздольненский район 

Республики Крым

902 04 09 8 856 527,70 10 568 228,58

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 04 09 200 8 856 527,70 10 568 228,58

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым"  

Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Республики Крым на 2015 - 2020 годы в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

сети автомобильных дорог, ведущих к 

общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"

902 04 09 15 401 401,00 20 596 156,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 04 09 400 15 401 401,00 20 596 156,00

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым"  

Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Республики Крым на 2015 - 2020 годы в 

рамках основного мероприятия "Развитие 

сети автомобильных дорог, ведущих к 

общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"

902 04 09 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 04 09 400 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Республики Крым

902 04 09 1 815 907,00 1 653 921,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 04 09 200 1 815 907,00 1 653 921,00

Расходы бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет средств 

дорожного фонда

902 04 09 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 04 09 200 0,00 0,00

19 0 00 S8880

19 0 00 SД880

19 0 00 SД880

19 0 00 20130

19 0 00 L0180

19 0 00 L0180

19 0 00 L5670

19 0 00 L5670

19 0 00 S8880

19 0 00 00000

19 0 00 20130



7

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

902 05 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 902 05 02 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений

902 05 02 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам поселений в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по 

вопросам местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

902 05 02 0,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики 

Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность

902 05 02 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 902 05 02 500 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 433 197 072,00 427 940 767,00

Дошкольное образование 902 07 01 95 069 650,00 68 200 083,00

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе на 

2016-2020годы"

902 07 01 89 731 250,00 62 535 400,00

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

902 07 01 673 000,00 673 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 600 673 000,00 673 000,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях

902 07 01 61 670 600,00 61 862 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 600 61 670 600,00 61 862 400,00

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности, 

приобретения движимого имущества в 

муниципальную собственность

902 07 01 27 387 650,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 600 27 387 650,00 0,00

Непрограммные расходы в области 

образования

902 07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений, в том 

числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

902 07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

93 0 00 00000

93 1 00 00000

06 0 00 71310

06 0 00 71310

06 0 00 71320

06 0 00 71320

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990

97 2 00 00000

97 2 00 82990

97 2 00 82990

06 0 00 00000

97 0 00 00000



8

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

902 07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 01 600 5 338 400,00 5 664 683,00

Общее образование 902 07 02 313 354 430,00 334 967 684,00

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе на 

2016-2020годы"

902 07 02 295 073 700,00 307 384 706,00

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

902 07 02 4 198 000,00 4 198 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 4 198 000,00 4 198 000,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

902 07 02 284 186 700,00 284 943 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 284 186 700,00 284 943 200,00

Расходы на создание в 

общеобразовательных организациях , 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физичеческой 

культурой и спортом

902 07 02 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 0,00 0,00

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание, улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях

902 07 02 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 0,00 0,00

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций

902 07 02 6 689 000,00 6 822 700,00

06 0 00 S1490

06 0 00 S1490

06 0 00 S1520

06 0 00 71310

06 0 00 71310

06 0 00 71330

06 0 00 71330

06 0 00 L0970

06 0 00 L0970

93 1 00 00590

93 1 00 00590

06 0 00 00000



9

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 6 689 000,00 6 822 700,00

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности, 

приобретения движимого имущества в 

муниципальную собственность

902 07 02 0,00 11 420 806,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 0,00 11 420 806,00

Непрограммные расходы в области 

образования

902 07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений

902 07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных учреждений», в 

том числе на предоставление бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий"

902 07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 02 600 18 280 730,00 27 582 978,00

Дополнительное образование детей 902 07 03 16 781 500,00 16 781 500,00

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе на 

2016-2020годы"

902 07 03 120 000,00 120 000,00

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности

902 07 03 120 000,00 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 600 120 000,00 120 000,00

Непрограммные расходы в области 

образования

902 07 03 16 661 500,00 16 661 500,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Раздольненская школа искусств» 

Раздольненского района Республики 

Крым

902 07 03 9 499 000,00 9 499 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского района 

Республики Крым», в том числе на 

предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

902 07 03 9 373 000,00 9 373 000,00

06 0 00 71310

06 0 00 71310

93 0 00 00000

93 3 00 00000

93 3 00 00590

93 0 00 00000

93 2 00 00000

93 2 00 00590

93 2 00 00590

06 0 00 00000

06 0 00 S1520

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990



10

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 600 9 373 000,00 9 373 000,00

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского района 

Республики Крым»

902 07 03 126 000,00 126 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 600 126 000,00 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и 

Юношеского творчества» 

Раздольненского района Республики 

Крым

902 07 03 7 162 500,00 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение 

функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений 

дополнительного образования "Центр 

детского и юношеского творчества" 

Раздольненского района Республики 

Крым", в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

902 07 03 7 162 500,00 7 162 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 07 03 600 7 162 500,00 7 162 500,00

Другие вопросы в области образования 902 07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Непрограммные расходы в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

902 07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым"

902 07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым"

902 07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

95 0 00 00000

95 1 00 00000

95 1 00 00590

93 3 00 71310

93 3 00 71310

93 4 00 00000

93 4 00 00590

93 4 00 00590

93 3 00 00590



11

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

902 07 09 100 7 641 800,00 7 641 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 07 09 200 344 892,00 344 900,00

Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 800 4 800,00 4 800,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08 43 512 559,47 42 617 749,47

Культура 902 08 01 43 512 559,47 42 617 749,47

Муниципальная  программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы»

902 08 01 43 512 559,47 42 617 749,47

Мероприятия по реализации 

муниципальной  программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

902 08 01 42 235 100,00 42 235 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 08 01 600 42 235 100,00 42 235 100,00

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры

902 08 01 894 810,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 08 01 600 894 810,00 0,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 902 08 01 336 480,47 336 480,47

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 08 01 600 336 480,47 336 480,47

Расходы на укрепление материально-

технической базы и оснащение 

оборудованием муниципальных 

библиотек

902 08 01 46 169,00 46 169,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

902 08 01 600 46 169,00 46 169,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 13 357 771,35 13 614 904,84

Охрана семьи и детства 902 10 04 13 357 771,35 13 614 904,84

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе на 

2016-2020годы"

902 10 04 12 110 400,00 12 352 700,00

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность

902 10 04 12 110 400,00 12 352 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

902 10 04 300 12 110 400,00 12 352 700,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

902 10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

06 0 00 00000

06 0 00 71480

06 0 00 71480

91 0 00 00000

02 0 00 L4670

02 0 00 L5190

02 0 00 L5190

02 0 00 S5190

02 0 00 S5190

02 0 00 00000

02 0 00 20090

02 0 00 20090

02 0 00 L4670

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590



12

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на проведение мероприятий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений

902 10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Расходы из бюджета Республики Крым 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных 

жилых помещений.

902 10 04 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 10 04 400 0,00 0,00

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

902 10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности

902 10 04 400 1 247 371,35 1 262 204,84

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 200 000,00 200 000,00

Физическая культура 902 11 01 200 000,00 200 000,00

Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018-2020 

годы»

902 11 01 200 000,00 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и 

спорту в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым

902 11 01 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

902 11 01 200 200 000,00 200 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

902 13 10 000,00 10 000,00

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга

902 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального  долга 902 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание  муниципального 

внутреннего долга

902 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального 

внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район

902 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга

902 13 01 700 10 000,00 10 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

902 14 200 000,00 200 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований

902 14 01 200 000,00 200 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 902 14 01 200 000,00 200 000,00

90 1 00 00000

90 1 00 90010

90 1 00 90010

96 0 00 00000

05 0 00 00000

05 0 00 20020

05 0 00 20020

90 0 00 00000

91 Д 00 70821

91 Д 00 70821

91 Д 00 R0820

91 Д 00 R0820

91 Д 00 00000



13

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности местных бюджетов

902 14 01 200 000,00 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности бюджетов сельских 

поселений

902 14 01 200 000,00 200 000,00

Межбюджетные трансферты 902 14 01 500 200 000,00 200 000,00

Управление труда и социальной 

защиты населения Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым

903 198 345 497,00 202 217 517,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 198 345 497,00 202 217 517,00

Пенсионное обеспечение 903 10 01 1 517 505,00 1 649 503,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

903 10 01 653 505,00 641 503,00

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики 

Крым

903 10 01 653 505,00 641 503,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 01 300 653 505,00 641 503,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

903 10 01 864 000,00 1 008 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу 

лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы в Республике 

Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике 

Крым"

903 10 01 864 000,00 1 008 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу 

лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы в Республике 

Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике 

Крым"

903 10 01 864 000,00 1 008 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 01 300 864 000,00 1 008 000,00

Социальное обеспечение населения 903 10 03 63 359 700,00 66 904 659,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

903 10 03 63 359 700,00 66 904 659,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации

903 10 03 663 200,00 663 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 4 000,00 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 659 200,00 659 200,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России"

903 10 03 1 334 721,00 1 434 721,0007 0 00 52200

91 П 00 00190

07 0 00 00000

07 0 00 51370

07 0 00 51370

07 0 00 51370

07 0 00 00000

07 0 00 74860

07 0 00 74860

91 0 00 00000

91 П 00 00000

91 П 00 00190

96 1 00 00000

96 1 00 80010

96 1 00 80010



14

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 1 000,00 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 1 333 721,00 1 433 721,00

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

903 10 03 6 200 940,00 6 200 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 6 200 940,00 6 200 940,00

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 

года №40-ФЗ "Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств"

903 10 03 6 624,00 7 327,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 100,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 6 524,00 7 227,00

Расходы на компенсационные выплаты 

по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-, электро-, и 

железнодорожном транспорте

903 10 03 6 232 047,00 6 855 252,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 6 232 047,00 6 855 252,00

Иные бюджетные ассигнования 903 10 03 800 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

комунальных услуг, твердого топлива и 

сжиженного газа

903 10 03 74 591,00 69 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 1 000,00 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 73 591,00 69 120,00

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан

903 10 03 267 668,00 267 668,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 267 668,00 267 668,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан

903 10 03 14 163 185,00 14 975 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 14 163 185,00 14 975 344,00

Расходы на социальное пособие на 

погребение

903 10 03 1 761 829,00 1 899 249,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 26 000,00 27 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 1 735 829,00 1 872 249,00

07 0 00 70890

07 0 00 70890

07 0 00 71860

07 0 00 71860

07 0 00 71860

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70860

07 0 00 70860

07 0 00 70890

07 0 00 52800

07 0 00 52800

07 0 00 52800

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 52200

07 0 00 52200

07 0 00 52500

07 0 00 52500

07 0 00 52500



15

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан, в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17.12.2014 

№36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории 

Республики Крым"

903 10 03 13 022 965,00 14 709 256,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 160 000,00 170 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 12 862 965,00 14 539 256,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки лицам, имевшим 

право на их получение по состоянию на 

31 декабря 2014 года

903 10 03 9 305 218,00 9 469 368,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 110 000,00 120 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 9 195 218,00 9 349 368,00

Расходы на  выплату помощи 

малообеспеченным семьям

903 10 03 10 326 712,00 10 352 714,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 03 200 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 10 276 712,00 10 302 714,00

Расходы на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме

903 10 03 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 03 300 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 903 10 04 124 425 307,00 124 620 370,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

903 10 04 124 425 307,00 124 620 370,00

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения в семью

903 10 04 450 000,00 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 450 000,00 450 000,00

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, в соответствии с 

федеральным законом от 19 мая 1995 

года № 81-ФЗ "О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей"

903 10 04 141 602,00 147 267,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 141 602,00 147 267,00

07 0 00 52600

07 0 00 52600

07 0 00 52700

07 0 00 52700

07 0 00 79920

07 0 00 79920

07 0 00 R4620

07 0 00 R4620

07 0 00 00000

07 0 00 73860

07 0 00 73860

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 79920

07 0 00 73860



16

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей"

903 10 04 24 034 426,00 24 995 796,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 200 190 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 23 844 426,00 24 795 796,00

Расходы на выполнение полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка

903 10 04 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 0,00 0,00

Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей

903 10 04 17 615 000,00 17 615 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 17 615 000,00 17 615 000,00

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми

903 10 04 66 544 030,00 64 904 756,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 200 600 000,00 550 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 65 944 030,00 64 354 756,00

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех 

лет, на детей, рожденных с 01.01.2019

903 10 04 5 019 484,00 10 490 906,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 5 019 484,00 10 490 906,00

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех 

лет

903 10 04 10 620 765,00 6 016 645,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 04 200 100 595,00 59 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

903 10 04 300 10 520 170,00 5 957 130,00

Другие вопросы в области социальной 

политики

903 10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

903 10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения

903 10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

07 0 00 R0840

92 0 00 00000

92 5 00 00000

07 0 00 70850

07 0 00 70850

07 0 00 74840

07 0 00 74840

07 0 00 R0840

07 0 00 R0840

07 0 00 53800

07 0 00 55730

07 0 00 55730

07 0 00 70820

07 0 00 70820

07 0 00 70850

07 0 00 53800

07 0 00 53800



17

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения

903 10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

903 10 06 100 7 864 465,00 7 864 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

903 10 06 200 1 177 520,00 1 177 520,00

Иные бюджетные ассигнования 903 10 06 800 1 000,00 1 000,00

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

904 1 653 988,00 1 653 988,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ

904 01 1 653 988,00 1 653 988,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

904 01 06 1 653 988,00 1 653 988,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

904 01 06 1 653 988,00 1 653 988,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-Счетного 

органа

904 01 06 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя Контрольно-

Счетного органа»

904 01 06 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

904 01 06 100 916 056,00 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа

904 01 06 737 932,00 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Контрольно-

Счетного органа»

904 01 06 687 932,00 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

904 01 06 100 687 932,00 687 932,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа»

904 01 06 50 000,00 50 000,0091 4 00 00190

91 3 00 00000

91 3 00 00110

91 3 00 00110

91 4 00 00000

91 4 00 00110

91 4 00 00110

92 5 00 71100

92 5 00 71100

91 0 00 00000

92 5 00 71100

92 5 00 71100



18

Наименование ГРБС
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код группы 

вида 

расходов

Сумма

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

904 01 06 200 50 000,00 50 000,00

ИТОГО 767 677 268,52 772 087 612,89

91 4 00 00190



1

рублей

Наименование
Код 

раздела
Код целевой статьи

Код 

группы 

вида 

расходов

Сумма

1 2 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 47 678 154,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 1 108 082,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

01 91 0 00 00000 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского районного совета

01 91 1 00 00000 1 108 082,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского районного совета»

01 91 1 00 00110 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 1 00 00110 100 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 1 00 00110 120 1 108 082,00

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 4 999 787,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

01 91 0 00 00000 4 999 787,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Раздольненского 

районного совета

01 91 2 00 00000 4 999 787,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности аппарата Раздольненского 

районного совета»

01 91 2 00 00110 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 2 00 00110 100 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 2 00 00110 120 4 691 887,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления расходов «Расходы на 

обеспечение деятельности аппарата Раздольненского районного 

совета »

01 91 2 00 00190 307 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 91 2 00 00190 200 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 91 2 00 00190 240 300 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 91 2 00 00190 800 7 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 91 2 00 00190 850 7 900,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 31 078 119,00

Приложение №6

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов на 2018 год

Код 

подраздела

3

03

03

03

03

03

03

02

02

02

02

02

02

03

03

03

03

03

04

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 

созыва "О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 

2018 г. №____)



2

1 2 4 5 63

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

01 91 0 00 00000 28 983 625,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района

01 91 5 00 00000 28 983 625,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района»

01 91 5 00 00110 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 5 00 00110 100 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 5 00 00110 120 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления расходов «Расходы на 

обеспечение деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района»

01 91 5 00 00190 1 413 865,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 5 00 00190 100 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 5 00 00190 120 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 91 5 00 00190 200 1 358 365,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 91 5 00 00190 240 1 358 365,00

Иные бюджетные ассигнования 01 91 5 00 00190 800 25 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 91 5 00 00190 850 25 500,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

01 92 0 00 00000 2 094 494,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела

01 92 2 00 00000 411 033,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела

01 92 2 00 71200 411 033,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 92 2 00 71200 100 357 420,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 92 2 00 71200 120 357 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 92 2 00 71200 200 53 613,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 92 2 00 71200 240 53 613,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по опеке и 

попечительству

01 92 3 00 00000 1 644 179,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по опеке и попечительству

01 92 3 00 71300 1 644 179,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 92 3 00 71300 100 1 429 721,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 92 3 00 71300 120 1 429 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 92 3 00 71300 200 214 458,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 92 3 00 71300 240 214 458,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

01 92 4 00 00000 8 673,00

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04



3

1 2 4 5 63

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

01 92 4 00 71500 8 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 92 4 00 71500 200 8 673,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 92 4 00 71500 240 8 673,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 

административной ответственности

01 92 7 00 00000 30 609,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности

01 92 7 00 71400 30 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 92 7 00 71400 200 30 609,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 92 7 00 71400 240 30 609,00

Судебная система 01 199 408,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

01 92 0 00 00000 199 408,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления  полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

01 92 П 00 00000 199 408,00

Расходы на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

01 92 П 00 51200 199 408,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 92 П 00 51200 200 199 408,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 92 П 00 51200 240 199 408,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 1 653 988,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

01 91 0 00 00000 1 653 988,00

Расходы на обеспечение деятельности председателя Контрольно-

Счетного органа

01 91 3 00 00000 916 056,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности председателя Контрольно-

Счетного органа»

01 91 3 00 00110 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 3 00 00110 100 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 3 00 00110 120 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата Контрольно-

Счетного органа

01 91 4 00 00000 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности аппарата Контрольно-

Счетного органа»

01 91 4 00 00110 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 91 4 00 00110 100 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 91 4 00 00110 120 687 932,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления расходов «Расходы на 

обеспечение деятельности аппарата Контрольно-Счетного органа»

01 91 4 00 00190 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 91 4 00 00190 200 50 000,00

04

04

04

04

05

05

05

06

06

06

04

04

04

05

05

05

06

06

06

06

06

06

06

06

06



4

1 2 4 5 63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 91 4 00 00190 240 50 000,00

Резервные фонды 01 50 000,00

Резервные фонды 01 85 0 00 00000 50 000,00

Резервный фонд Администрации Раздольненского района 

Республики Крым

01 85 1 00 00000 50 000,00

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Раздольненского района Республики Крым

01 85 1 00 90000 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 85 1 00 90000 800 50 000,00

Резервные средства 01 85 1 00 90000 870 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 8 588 770,00

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский район на 2018 - 

2020 годы»

01 02 0 00 00000 7 592 000,00

Мероприятия по реализации муниципальной  программы 

"Развитие культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 годы

01 02 0 00 20090 7 592 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

01 02 0 00 20090 600 7 592 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 02 0 00 20090 610 7 592 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

01 91 0 00 00000 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 

Крым"

01 91 В 00 00000 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных образований Республики 

Крым"

01 91 В 00 00190 36 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 91 В 00 00190 800 36 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 91 В 00 00190 850 36 000,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

01 95 0 00 00000 960 770,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

«Дирекция единого заказчика» Раздольненского района 

Республики Крым

01 95 2 00 00000 960 770,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 

рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения "Дирекция 

единого заказчика" Раздольненского района Республики Крым"

01 95 2 00 00590 960 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 95 2 00 00590 100 920 770,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 95 2 00 00590 110 920 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 95 2 00 00590 200 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 95 2 00 00590 240 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 339 685,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 1 339 685,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

02 92 0 00 00000 1 339 685,00

Субвенции на осуществление переданных полномочий по 

первичному воинскому учету

02 92 1 00 00000 1 339 685,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 92 1 00 51180 1 339 685,00

Межбюджетные трансферты 02 92 1 00 51180 500 1 339 685,00

Субвенции 02 92 1 00 51180 530 1 339 685,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 67 015 759,87

Сельское хозяйство и рыболовство 04 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

04 92 0 00 00000 467 850,00

Расходы на осуществление переданных полномочий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных

04 92 9 00 00000 467 850,00

06

11

11

13

13

13

13

13

13

11

11

11

11

13

13

13

13

13

03

03

13

13

13

13

13

13

05

05

03

03

03

03

05



5

1 2 4 5 63

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

04 92 9 00 71410 467 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 92 9 00 71410 200 467 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 92 9 00 71410 240 467 850,00

Транспорт 04 7,00

Муниципальная программа "Организация пассажирских 

перевозок на территории Раздольненского района Республики 

Крым на 2016 - 2020 годы"

04 17 0 00 00000 7,00

Мероприятия по организации пассажирских перевозок на 

территории Раздольненского района Республики Крым на 2016 - 

2020 годы

04 17 0 00 20110 7,00

Иные бюджетные ассигнования 04 17 0 00 20110 800 7,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 17 0 00 20110 810 7,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 66 547 902,87

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и 

повышение безопасности дорожного движения в муниципальном 

образовании Раздольненский район Республики Крым на 2018-

2020 годы"

04 19 0 00 00000 66 547 902,87

Мероприятия по развитию дорожного хозяйства и повышению 

безопасности дорожного движения в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым

04 19 0 00 20130 2 323 093,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 19 0 00 20130 200 2 323 093,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 19 0 00 20130 240 2 323 093,87

Расходы на  реализацию мероприятий подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий Республики Крым"  

Государственной программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Республики Крым на 2015 - 2020 годы в рамках 

основного мероприятия "Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных 

пунктов, объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции"

04 19 0 00 L5670 59 340 613,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 19 0 00 L5670 400 59 340 613,00

Бюджетные инвестиции 04 19 0 00 L5670 410 59 340 613,00

Расходы бюджетам муниципальных образований Республики 

Крым на капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет средств дорожного фонда

04 19 0 00 SД880 4 884 196,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 19 0 00 SД880 200 4 884 196,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 19 0 00 SД880 240 4 884 196,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1 112 467,00

Коммунальное хозяйство 05 1 112 467,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 05 97 0 00 00000 1 112 467,00

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

поселений в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по вопросам местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

05 97 2 00 00000 1 112 467,00

Субсидии бюджетам сельских поселений Раздольненского района 

Республики Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретение движимого 

имущества в муниципальную собственность

05 97 2 00 82990 1 112 467,00

Межбюджетные трансферты 05 97 2 00 82990 500 1 112 467,00

Субсидии 05 97 2 00 82990 520 1 112 467,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 461 146 282,00

05

05

05

08

09

09

09

09

09

09

08

08

08

08

09

09

02

02

02

02

09

09

09

02

02



6

1 2 4 5 63

Дошкольное образование 07 77 913 200,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 06 0 00 00000 72 674 800,00

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения, педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

07 06 0 00 71310 673 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 71310 600 673 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 71310 610 673 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

07 06 0 00 71320 72 001 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 71320 600 72 001 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 71320 610 72 001 800,00

Непрограммные расходы в области образования 07 93 0 00 00000 5 238 400,00

Обеспечение функций муниципальных  бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений, в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

07 93 1 00 00000 5 238 400,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных образовательных учреждений», в том 

числе на предоставление бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

07 93 1 00 00590 5 238 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 93 1 00 00590 600 5 238 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 93 1 00 00590 610 5 238 400,00

Общее образование 07 358 583 099,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 06 0 00 00000 345 738 954,74

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения, педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

07 06 0 00 71310 4 198 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 71310 600 4 198 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 71310 610 4 198 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

07 06 0 00 71330 284 224 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 71330 600 284 224 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 71330 610 284 224 400,00

Расходы на создание в общеобразовательных организациях , 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физичеческой культурой и спортом

07 06 0 00 L0970 2 800 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 L0970 600 2 800 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 L0970 610 2 800 000,00

Расходы на организацию и проведение комплекса мероприятий, 

направленных на установку, поддержание, улучшение системы 

обеспечения пожарной безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях

07 06 0 00 S1490 20 043 380,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 S1490 600 20 043 380,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 S1490 610 20 043 380,00

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным горячим 

питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций

07 06 0 00 S1520 6 557 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 S1520 600 6 557 800,00

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02

02



7

1 2 4 5 63

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 S1520 610 6 557 800,00

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретения движимого имущества в 

муниципальную собственность

07 06 0 00 S2990 27 915 374,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 S2990 600 27 915 374,74

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 S2990 610 27 915 374,74

Непрограммные расходы в области образования 07 93 0 00 00000 12 844 144,26

Обеспечение функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений

07 93 2 00 00000 12 844 144,26

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных общеобразовательных учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий"

07 93 2 00 00590 12 844 144,26

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 93 2 00 00590 600 12 844 144,26

Субсидии бюджетным учреждениям 07 93 2 00 00590 610 12 844 144,26

Дополнительное образование детей 07 16 781 500,00

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 06 0 00 00000 120 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения, педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности

07 06 0 00 71310 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 06 0 00 71310 600 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 0 00 71310 610 120 000,00

Непрограммные расходы в области образования 07 93 0 00 00000 16 661 500,00

Обеспечение функций муниципального  бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики Крым

07 93 3 00 00000 9 499 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного образования детей 

«Раздольненская школа искусств» Раздольненского района 

Республики Крым», в том числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

07 93 3 00 00590 9 373 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 93 3 00 00590 600 9 373 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 93 3 00 00590 610 9 373 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения, педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках непрограммного направления  

расходов «Обеспечение функций муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского района Республики Крым»

07 93 3 00 71310 126 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 93 3 00 71310 600 126 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 93 3 00 71310 610 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского и Юношеского творчества» Раздольненского 

района Республики Крым

07 93 4 00 00000 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного 

образования "Центр детского и юношеского творчества" 

Раздольненского района Республики Крым", в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

07 93 4 00 00590 7 162 500,00

02

02

02

02

02

02

02

02

03

03

03

03

03

03

02

03

03

03

03

03

03

03

03

03



8

1 2 4 5 63

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

07 93 4 00 00590 600 7 162 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 93 4 00 00590 610 7 162 500,00

Другие вопросы в области образования 07 7 868 483,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

07 95 0 00 00000 7 868 483,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым"

07 95 1 00 00000 7 868 483,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 

рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым"

07 95 1 00 00590 7 868 483,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 95 1 00 00590 100 7 657 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 95 1 00 00590 110 7 657 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

07 95 1 00 00590 200 208 683,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 95 1 00 00590 240 208 683,00

Иные бюджетные ассигнования 07 95 1 00 00590 800 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 95 1 00 00590 850 2 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 42 782 919,00

Культура 08 42 782 919,00

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский район на 2018 - 

2020 годы»

08 02 0 00 00000 42 782 919,00

Мероприятия по реализации муниципальной  программы 

"Развитие культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 годы

08 02 0 00 20090 42 232 949,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

08 02 0 00 20090 600 42 232 949,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 0 00 20090 610 42 232 949,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы муниципальных домов культуры

08 02 0 00 L4670 125 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

08 02 0 00 L4670 600 125 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 0 00 L4670 610 125 200,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 08 02 0 00 L5190 335 570,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

08 02 0 00 L5190 600 335 570,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 0 00 L5190 610 335 570,00

Расходы на укрепление материально-технической базы и 

оснащение оборудованием муниципальных библиотек

08 02 0 00 S5190 89 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям

08 02 0 00 S5190 600 89 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 0 00 S5190 610 89 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 156 427 651,15

Пенсионное обеспечение 10 849 710,00

Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан» на 

2018-2020 годы

10 07 0 00 00000 129 710,00

Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за выслугу лет 

государственным гражданским служащим Республики Крым

10 07 0 00 74860 129 710,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 74860 300 129 710,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 74860 310 129 710,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

10 91 0 00 00000 720 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, замещавшему 

должность муниципальной службы в Республике Крым в 

соответствии с Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в Республике Крым"

10 91 П 00 00000 720 000,00

09

09

09

09

09

09

03

03

01

01

01

01

01

01

09

09

09

09

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01



9

1 2 4 5 63

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, замещавшему 

должность муниципальной службы в Республике Крым в 

соответствии с Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в Республике Крым"

10 91 П 00 00190 720 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 91 П 00 00190 300 720 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 91 П 00 00190 310 720 000,00

Социальное обеспечение населения 10 53 656 916,00

Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан» на 

2018-2020 годы

10 07 0 00 00000 53 656 916,00

Расходы на осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации

10 07 0 00 51370 165 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 51370 200 993,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 51370 240 993,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 51370 300 164 007,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 51370 310 164 007,00

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России"

10 07 0 00 52200 1 224 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 52200 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 52200 240 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 52200 300 1 223 721,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 52200 310 1 223 721,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан

10 07 0 00 52500 6 062 834,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 52500 200 1 672,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 52500 240 1 672,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 52500 300 6 061 162,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 52500 310 7 883,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 52500 320 6 053 279,00

Расходы на выплату инвалидам компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств в соответствии 

с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств"

10 07 0 00 52800 4 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 52800 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 52800 240 20,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 52800 300 4 920,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 52800 310 4 920,00

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро-, и 

железнодорожном транспорте

10 07 0 00 70010 5 665 497,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 70010 300 3 850 154,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 70010 320 3 850 154,00

Иные бюджетные ассигнования 10 07 0 00 70010 800 1 815 343,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 07 0 00 70010 810 1 815 343,00

Расходы на предоставление субсидий населению на оплату 

жилищно-комунальных услуг, твердого топлива и сжиженного 

газа

10 07 0 00 70840 14,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 70840 200 14,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 70840 240 14,00

03

03

03

03

03

03

01

01

01

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03



10

1 2 4 5 63

Расходы на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан

10 07 0 00 70860 267 668,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 70860 300 267 668,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 70860 320 267 668,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан

10 07 0 00 70890 20 098 946,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 70890 200 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 70890 240 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 70890 300 19 998 946,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 70890 310 6 536 246,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 70890 320 13 462 700,00

Расходы на социальное пособие на погребение 10 07 0 00 71860 1 482 284,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 71860 200 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 71860 240 25 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 71860 300 1 457 284,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 71860 310 1 457 284,00

Расходы на оказание мер социальной защиты граждан, в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17.12.2014 №36-

ЗРК/2014 "Об особенностях установления мер социальной защиты 

(поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым"

10 07 0 00 73860 13 114 258,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 73860 200 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 73860 240 150 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 73860 300 12 964 258,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 73860 310 12 964 258,00

Расходы на предоставление мер социальной поддержки лицам, 

имевшим право на их получение по состоянию на 31 декабря 2014 

года

10 07 0 00 78810 3 386 441,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 78810 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 78810 240 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 78810 300 3 336 441,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 78810 310 3 336 441,00

Расходы на  выплату помощи малообеспеченным семьям 10 07 0 00 79920 1 920 941,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 79920 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 79920 240 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 79920 300 1 870 941,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 79920 310 1 870 941,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме

10 07 0 00 R4620 263 372,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 R4620 300 263 372,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 R4620 320 263 372,00

Охрана семьи и детства 10 92 878 040,15

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Раздольненском районе на 2016-2020годы"

10 06 0 00 00000 28 812 500,00

Расходы на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность

10 06 0 00 71480 28 812 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 0 00 71480 300 28 812 500,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 06 0 00 71480 310 28 812 500,00

Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан» на 

2018-2020 годы

10 07 0 00 00000 58 988 400,69

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения в семью

10 07 0 00 52600 450 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 52600 300 450 000,00

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

04

04

04

03

03

03

03

03

03

04

04

04

04

04



11

1 2 4 5 63

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 52600 310 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, в соответствии с 

федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

10 07 0 00 52700 44 666,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 52700 300 44 666,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 52700 310 44 666,00

Расходы на выплату государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращение деятельности, полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"

10 07 0 00 53800 6 230 929,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 53800 200 26 752,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 53800 240 26 752,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 53800 300 6 204 177,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 53800 310 6 204 177,00

Расходы на выполнение полномочий Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка

10 07 0 00 55730 187 075,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 55730 300 187 075,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 55730 310 187 075,00

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей

10 07 0 00 70820 24 100 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 70820 300 24 100 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 70820 310 12 050 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 07 0 00 70820 320 12 050 000,00

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с детьми 10 07 0 00 70850 20 824 502,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 70850 200 650 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 70850 240 650 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 70850 300 20 174 502,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 70850 310 20 174 502,00

Расходы на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет

10 07 0 00 R0840 7 151 228,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 07 0 00 R0840 200 125 805,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 07 0 00 R0840 240 125 805,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 07 0 00 R0840 300 7 025 423,69

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 07 0 00 R0840 310 7 025 423,69

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного направления расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район

10 91 0 00 00000 5 077 139,46

Расходы на проведение мероприятий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

10 91 Д 00 00000 5 077 139,46

Расходы из бюджета Республики Крым на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений.

10 91 Д 00 70821 3 846 153,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 91 Д 00 70821 400 3 846 153,00

Бюджетные инвестиции 10 91 Д 00 70821 410 3 846 153,00

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04

04



12

1 2 4 5 63

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых помещений

10 91 Д 00 R0820 1 230 986,46

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 91 Д 00 R0820 400 1 230 986,46

Бюджетные инвестиции 10 91 Д 00 R0820 410 1 230 986,46

Другие вопросы в области социальной политики 10 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

10 92 0 00 00000 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 

социальной защиты населения

10 92 5 00 00000 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере социальной защиты 

населения

10 92 5 00 71100 9 042 985,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 92 5 00 71100 100 7 911 337,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

10 92 5 00 71100 120 7 911 337,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

10 92 5 00 71100 200 1 130 648,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 92 5 00 71100 240 1 130 648,00

Иные бюджетные ассигнования 10 92 5 00 71100 800 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 92 5 00 71100 850 1 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200 000,00

Физическая культура 11 200 000,00

Муниципальная  программа «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании Раздольненский район на 

2018-2020 годы»

11 05 0 00 00000 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и спорту в муниципальном 

образовании Раздольненский район Республики Крым

11 05 0 00 20020 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

11 05 0 00 20020 200 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 05 0 00 20020 240 200 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 10 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга

13 10 000,00

Обслуживание муниципального  долга 13 90 0 00 00000 10 000,00

Обслуживание  муниципального внутреннего долга 13 90 1 00 00000 10 000,00

Обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Раздольненский район

13 90 1 00 90010 10 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 90 1 00 90010 700 10 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 90 1 00 90010 730 10 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 200 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 200 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 14 96 0 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой обеспеченности местных 

бюджетов

14 96 1 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой обеспеченности бюджетов 

сельских поселений

14 96 1 00 80010 200 000,00

Межбюджетные трансферты 14 96 1 00 80010 500 200 000,00

Дотации 14 96 1 00 80010 510 200 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 777 912 918,02

06

06

06

06

06

04

04

04

06

06

06

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

06

01

01

01

01

06



1

рублей

2019 год 2020 год

1 2 3 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 50 958 757,00 50 597 825,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского районного совета

01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского районного совета»

01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 100 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 02 120 1 108 082,00 1 108 082,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета

01 03 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета»

01 03 4 691 887,00 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 03 100 4 691 887,00 4 691 887,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 03 120 4 691 887,00 4 691 887,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного совета »

01 03 750 000,00 750 000,00

4

91 0 00 00000

91 1 00 00000

91 1 00 00110

Приложение № 6а

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование
Код 

раздела

Код 

подраздела
Код целевой статьи

Код 

группы 

Сумма

91 2 00 00110

91 2 00 00110

91 2 00 00190

91 1 00 00110

91 1 00 00110

91 0 00 00000

91 2 00 00000

91 2 00 00110

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 

созыва "О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 

2018 г. №____)



2

1 2 3 5 6 74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 200 742 100,00 742 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 03 240 742 100,00 742 100,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 800 7 900,00 7 900,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 850 7 900,00 7 900,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 34 100 206,00 33 729 562,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

01 04 32 005 712,00 31 635 068,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района

01 04 32 005 712,00 31 635 068,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района»

01 04 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации Раздольненского 

района»

01 04 4 435 952,00 4 065 308,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 30 000,00 30 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 4 380 452,00 4 009 808,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 4 380 452,00 4 009 808,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 800 25 500,00 25 500,00

Исполнение судебных актов 01 04 830 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 850 23 500,00 23 500,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

01 04 2 094 494,00 2 094 494,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела

01 04 411 033,00 411 033,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела

01 04 411 033,00 411 033,00

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 2 00 00190

91 5 00 00110

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 2 00 00190

91 0 00 00000

91 5 00 00000

91 5 00 00110

91 5 00 00110

91 5 00 00190

91 5 00 00190

91 5 00 00190

92 0 00 00000

92 2 00 00000

92 2 00 71200



3

1 2 3 5 6 74

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 357 420,00 357 420,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 357 420,00 357 420,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 53 613,00 53 613,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 53 613,00 53 613,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по опеке и попечительству

01 04 1 644 179,00 1 644 179,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству

01 04 1 644 179,00 1 644 179,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 100 1 429 721,00 1 429 721,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 04 120 1 429 721,00 1 429 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 214 458,00 214 458,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 214 458,00 214 458,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

01 04 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

01 04 8 673,00 8 673,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 8 673,00 8 673,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности

01 04 30 609,00 30 609,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности

01 04 30 609,00 30 609,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 04 200 30 609,00 30 609,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 04 240 30 609,00 30 609,00

Судебная система 01 05 15 824,00 25 536,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

01 05 15 824,00 25 536,00

92 2 00 71200

92 2 00 71200

92 2 00 71200

92 2 00 71200

92 3 00 00000

92 3 00 71300

92 4 00 71500

92 4 00 71500

92 7 00 00000

92 7 00 71400

92 7 00 71400

92 7 00 71400

92 3 00 71300

92 3 00 71300

92 3 00 71300

92 3 00 71300

92 4 00 00000

92 4 00 71500

92 0 00 00000



4

1 2 3 5 6 74

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления  полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

01 05 15 824,00 25 536,00

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

01 05 15 824,00 25 536,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 05 200 15 824,00 25 536,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 05 240 15 824,00 25 536,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

01 06 1 653 988,00 1 653 988,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

01 06 1 653 988,00 1 653 988,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-Счетного органа

01 06 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-Счетного органа»

01 06 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 100 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 120 916 056,00 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Контрольно-Счетного органа

01 06 737 932,00 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата Контрольно-

Счетного органа»

01 06 687 932,00 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 06 100 687 932,00 687 932,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

01 06 120 687 932,00 687 932,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов, в рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа»

01 06 50 000,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 06 240 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды 01 11 50 000,00 50 000,00

Резервный фонд Администрации Раздольненского 

района Республики Крым

01 11 50 000,00 50 000,00

91 0 00 00000

91 3 00 00000

91 3 00 00110

91 3 00 00110

91 3 00 00110

92 П 00 00000

92 П 00 51200

92 П 00 51200

92 П 00 51200

91 4 00 00190

85 0 00 00000

85 1 00 00000

91 4 00 00000

91 4 00 00110

91 4 00 00110

91 4 00 00110

91 4 00 00190

91 4 00 00190



5

1 2 3 5 6 74

Расходы за счет резервного фонда Администрации 

Раздольненского района Республики Крым

01 11 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 01 11 870 50 000,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 588 770,00 8 588 770,00

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район на 2018 - 2020 годы»

01 13 7 592 000,00 7 592 000,00

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании  Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

01 13 7 592 000,00 7 592 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

01 13 600 7 592 000,00 7 592 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 610 7 592 000,00 7 592 000,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

01 13 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

01 13 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

01 13 36 000,00 36 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 36 000,00 36 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 240 36 000,00 36 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 850 0,00 0,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений

01 13 960 770,00 960 770,00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Дирекция единого 

заказчика» Раздольненского района Республики 

Крым

01 13 960 770,00 960 770,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Дирекция 

единого заказчика" Раздольненского района 

Республики Крым"

01 13 960 770,00 960 770,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 13 100 920 770,00 920 770,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

01 13 110 920 770,00 920 770,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 200 40 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

01 13 240 40 000,00 40 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 353 919,00 1 402 687,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

85 1 00 90000

85 1 00 90000

91 0 00 00000

91 В 00 00000

91 В 00 00190

91 В 00 00190

91 В 00 00190

91 В 00 00190

85 1 00 90000

02 0 00 00000

02 0 00 20090

02 0 00 20090

02 0 00 20090

95 2 00 00590

95 2 00 00590

92 0 00 00000

91 В 00 00190

95 0 00 00000

95 2 00 00000

95 2 00 00590

95 2 00 00590

95 2 00 00590



6

1 2 3 5 6 74

Субвенции на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому учету

02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Межбюджетные трансферты 02 03 500 1 353 919,00 1 402 687,00

Субвенции 02 03 530 1 353 919,00 1 402 687,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 26 541 692,70 33 286 162,58

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

04 05 467 850,00 467 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 200 467 850,00 467 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 05 240 467 850,00 467 850,00

Транспорт 04 08 7,00 7,00

Муниципальная программа "Организация 

пассажирских перевозок на территории 

Раздольненского района Республики Крым на 2016 

- 2020 годы"

04 08 7,00 7,00

Мероприятия по организации пассажирских 

перевозок на территории Раздольненского района 

Республики Крым на 2016 - 2020 годы

04 08 7,00 7,00

Иные бюджетные ассигнования 04 08 800 7,00 7,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

04 08 810 7,00 7,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 26 073 835,70 32 818 305,58

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства и повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым на 2018-

2020 годы"

04 09 26 073 835,70 32 818 305,58

Мероприятия по развитию дорожного хозяйства и 

повышению безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым

04 09 8 856 527,70 10 568 228,58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 200 8 856 527,70 10 568 228,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 240 8 856 527,70 10 568 228,58

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Республики Крым"  Государственной 

программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики 

Крым на 2015 - 2020 годы в рамках основного 

мероприятия "Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, объектам 

производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции"

04 09 15 401 401,00 20 596 156,00

92 1 00 00000

92 9 00 00000

92 9 00 71410

92 9 00 71410

92 9 00 71410

17 0 00 00000

92 1 00 51180

92 1 00 51180

92 1 00 51180

92 0 00 00000

19 0 00 20130

19 0 00 20130

19 0 00 L0180

17 0 00 20110

17 0 00 20110

17 0 00 20110

19 0 00 00000

19 0 00 20130



7

1 2 3 5 6 74

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 400 15 401 401,00 20 596 156,00

Бюджетные инвестиции 04 09 410 15 401 401,00 20 596 156,00

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Республики Крым"  Государственной 

программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики 

Крым на 2015 - 2020 годы в рамках основного 

мероприятия "Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, объектам 

производства и переработки сельскохозяйственной 

продукции"

04 09 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

04 09 400 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 04 09 410 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики Крым

04 09 1 815 907,00 1 653 921,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 200 1 815 907,00 1 653 921,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 240 1 815 907,00 1 653 921,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики Крым 

за счет средств дорожного фонда

04 09 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

04 09 240 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО

05 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений

05 02 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам поселений в целях софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по вопросам местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

05 02 0,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение движимого 

имущества в муниципальную собственность

05 02 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 05 02 500 0,00 0,00

Субсидии 05 02 520 0,00 0,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 433 197 072,00 427 940 767,00

Дошкольное образование 07 01 95 069 650,00 68 200 083,00

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 01 89 731 250,00 62 535 400,00

19 0 00 L0180

19 0 00 L0180

19 0 00 L5670

19 0 00 SД880

19 0 00 SД880

97 0 00 00000

97 2 00 00000

19 0 00 L5670

19 0 00 L5670

19 0 00 S8880

19 0 00 S8880

19 0 00 S8880

19 0 00 SД880

97 2 00 82990

97 2 00 82990

97 2 00 82990

06 0 00 00000



8

1 2 3 5 6 74

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности

07 01 673 000,00 673 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 600 673 000,00 673 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 673 000,00 673 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

07 01 61 670 600,00 61 862 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 600 61 670 600,00 61 862 400,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 61 670 600,00 61 862 400,00

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретения 

движимого имущества в муниципальную 

собственность

07 01 27 387 650,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 600 27 387 650,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 27 387 650,00 0,00

Непрограммные расходы в области образования 07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений, в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений», в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 01 600 5 338 400,00 5 664 683,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 610 5 338 400,00 5 664 683,00

Общее образование 07 02 313 354 430,00 334 967 684,00

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 02 295 073 700,00 307 384 706,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности

07 02 4 198 000,00 4 198 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 4 198 000,00 4 198 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 4 198 000,00 4 198 000,00

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

07 02 284 186 700,00 284 943 200,00

06 0 00 71310

06 0 00 71310

06 0 00 71310

06 0 00 71320

06 0 00 71320

06 0 00 71320

93 1 00 00590

93 1 00 00590

06 0 00 00000

06 0 00 71310

06 0 00 71310

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990

93 0 00 00000

93 1 00 00000

93 1 00 00590

06 0 00 71310

06 0 00 71330



9

1 2 3 5 6 74

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 284 186 700,00 284 943 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 284 186 700,00 284 943 200,00

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях , расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физичеческой 

культурой и спортом

07 02 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 0,00 0,00

Расходы на организацию и проведение комплекса 

мероприятий, направленных на установку, 

поддержание, улучшение системы обеспечения 

пожарной безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях

07 02 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 0,00 0,00

Расходы на обеспечение одноразовым бесплатным 

горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 классов 

муниципальных образовательных организаций

07 02 6 689 000,00 6 822 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 6 689 000,00 6 822 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 6 689 000,00 6 822 700,00

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретения 

движимого имущества в муниципальную 

собственность

07 02 0,00 11 420 806,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 0,00 11 420 806,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 0,00 11 420 806,00

Непрограммные расходы в области образования 07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Обеспечение функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений

07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных общеобразовательных учреждений», в 

том числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий"

07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 02 600 18 280 730,00 27 582 978,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 610 18 280 730,00 27 582 978,00

Дополнительное образование детей 07 03 16 781 500,00 16 781 500,00

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Раздольненском районе на 2016-2020годы"

07 03 120 000,00 120 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности

07 03 120 000,00 120 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 600 120 000,00 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 120 000,00 120 000,00

Непрограммные расходы в области образования 07 03 16 661 500,00 16 661 500,00

06 0 00 L0970

06 0 00 S1490

06 0 00 S1490

06 0 00 S1490

06 0 00 S1520

06 0 00 S1520

06 0 00 71330

06 0 00 71330

06 0 00 L0970

06 0 00 L0970

93 2 00 00590

93 2 00 00590

93 2 00 00590

06 0 00 00000

06 0 00 71310

06 0 00 S1520

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990

06 0 00 S2990

93 0 00 00000

93 2 00 00000

06 0 00 71310

06 0 00 71310

93 0 00 00000



10

1 2 3 5 6 74

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым

07 03 9 499 000,00 9 499 000,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым», в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

07 03 9 373 000,00 9 373 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 600 9 373 000,00 9 373 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 9 373 000,00 9 373 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым»

07 03 126 000,00 126 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 600 126 000,00 126 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 126 000,00 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского и 

Юношеского творчества» Раздольненского района 

Республики Крым

07 03 7 162 500,00 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования "Центр детского и 

юношеского творчества" Раздольненского района 

Республики Крым", в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий

07 03 7 162 500,00 7 162 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

07 03 600 7 162 500,00 7 162 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 610 7 162 500,00 7 162 500,00

Другие вопросы в области образования 07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений

07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым"

07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание учреждений 

образования Раздольненского района Республики 

Крым"

07 09 7 991 492,00 7 991 500,00

93 3 00 00590

93 3 00 71310

93 3 00 71310

93 3 00 71310

93 4 00 00000

93 4 00 00590

93 3 00 00000

93 3 00 00590

93 3 00 00590

93 4 00 00590

93 4 00 00590

95 0 00 00000

95 1 00 00000

95 1 00 00590



11

1 2 3 5 6 74

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

07 09 100 7 641 800,00 7 641 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 09 110 7 641 800,00 7 641 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

07 09 200 344 892,00 344 900,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

07 09 240 344 892,00 344 900,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 800 4 800,00 4 800,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 850 4 800,00 4 800,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 43 512 559,47 42 617 749,47

Культура 08 01 43 512 559,47 42 617 749,47

Муниципальная  программа «Развитие культуры в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район на 2018 - 2020 годы»

08 01 43 512 559,47 42 617 749,47

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании  Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы

08 01 42 235 100,00 42 235 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 600 42 235 100,00 42 235 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 610 42 235 100,00 42 235 100,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных 

домов культуры

08 01 894 810,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 600 894 810,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 610 894 810,00 0,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 08 01 336 480,47 336 480,47

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 600 336 480,47 336 480,47

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 610 336 480,47 336 480,47

Расходы на укрепление материально-технической 

базы и оснащение оборудованием муниципальных 

библиотек

08 01 46 169,00 46 169,00

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

08 01 600 46 169,00 46 169,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 610 46 169,00 46 169,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 211 703 268,35 215 832 421,84

Пенсионное обеспечение 10 01 1 517 505,00 1 649 503,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

10 01 653 505,00 641 503,00

Расходы на ежемесячную пенсионную выплату за 

выслугу лет государственным гражданским 

служащим Республики Крым

10 01 653 505,00 641 503,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 01 300 653 505,00 641 503,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 01 310 653 505,00 641 503,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

10 01 864 000,00 1 008 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной службы в 

Республике Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 

"О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в Республике 

Крым"

10 01 864 000,00 1 008 000,00

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590

95 1 00 00590

02 0 00 L4670

02 0 00 L4670

02 0 00 L4670

02 0 00 L5190

02 0 00 L5190

02 0 00 L5190

02 0 00 00000

02 0 00 20090

02 0 00 20090

02 0 00 20090

07 0 00 74860

07 0 00 74860

07 0 00 74860

91 0 00 00000

91 П 00 00000

02 0 00 S5190

02 0 00 S5190

02 0 00 S5190

07 0 00 00000



12

1 2 3 5 6 74

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной службы в 

Республике Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-ЗРК/2016 

"О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в Республике 

Крым"

10 01 864 000,00 1 008 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 01 300 864 000,00 1 008 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 01 310 864 000,00 1 008 000,00

Социальное обеспечение населения 10 03 63 359 700,00 66 904 659,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

10 03 63 359 700,00 66 904 659,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию 

радиации

10 03 663 200,00 663 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 4 000,00 4 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 4 000,00 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 659 200,00 659 200,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 659 200,00 659 200,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России"

10 03 1 334 721,00 1 434 721,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 1 000,00 1 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 1 333 721,00 1 433 721,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 1 333 721,00 1 433 721,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

10 03 6 200 940,00 6 200 940,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 6 200 940,00 6 200 940,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 320 6 200 940,00 6 200 940,00

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-

ФЗ "Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств"

10 03 6 624,00 7 327,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 100,00 100,00

91 П 00 00190

07 0 00 51370

07 0 00 51370

07 0 00 51370

07 0 00 52200

07 0 00 52200

07 0 00 52200

91 П 00 00190

91 П 00 00190

07 0 00 00000

07 0 00 51370

07 0 00 51370

07 0 00 52500

07 0 00 52500

07 0 00 52800

07 0 00 52800

07 0 00 52200

07 0 00 52200

07 0 00 52500

07 0 00 52500

07 0 00 52500

07 0 00 52500



13

1 2 3 5 6 74

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 100,00 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 6 524,00 7 227,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 6 524,00 7 227,00

Расходы на компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий граждан 

на авто-, электро-, и железнодорожном транспорте

10 03 6 232 047,00 6 855 252,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 6 232 047,00 6 855 252,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 320 6 232 047,00 6 855 252,00

Иные бюджетные ассигнования 10 03 800 0,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

10 03 810 0,00 0,00

Расходы на предоставление субсидий населению 

на оплату жилищно-комунальных услуг, твердого 

топлива и сжиженного газа

10 03 74 591,00 69 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 1 000,00 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 1 000,00 500,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 73 591,00 69 120,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 73 591,00 69 120,00

Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям 

граждан

10 03 267 668,00 267 668,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 267 668,00 267 668,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 320 267 668,00 267 668,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан

10 03 14 163 185,00 14 975 344,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 14 163 185,00 14 975 344,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 320 14 163 185,00 14 975 344,00

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 1 761 829,00 1 899 249,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 26 000,00 27 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 26 000,00 27 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 1 735 829,00 1 872 249,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 1 735 829,00 1 872 249,00

07 0 00 52800

07 0 00 52800

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70840

07 0 00 70860

07 0 00 52800

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 70010

07 0 00 70890

07 0 00 70890

07 0 00 71860

07 0 00 71860

07 0 00 71860

07 0 00 71860

07 0 00 70860

07 0 00 70860

07 0 00 70890

07 0 00 70890

07 0 00 70890

07 0 00 70890

07 0 00 71860



14

1 2 3 5 6 74

Расходы на оказание мер социальной защиты 

граждан, в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Республики 

Крым"

10 03 13 022 965,00 14 709 256,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 160 000,00 170 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 160 000,00 170 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 12 862 965,00 14 539 256,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 12 862 965,00 14 539 256,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года

10 03 9 305 218,00 9 469 368,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 110 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 110 000,00 120 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 9 195 218,00 9 349 368,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 9 195 218,00 9 349 368,00

Расходы на  выплату помощи малообеспеченным 

семьям

10 03 10 326 712,00 10 352 714,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 03 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 03 240 50 000,00 50 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 10 276 712,00 10 302 714,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 310 10 276 712,00 10 302 714,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме

10 03 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 03 300 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 320 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 10 04 137 783 078,35 138 235 274,84

Муниципальная программа "Развитие образования 

в Раздольненском районе на 2016-2020годы"

10 04 12 110 400,00 12 352 700,00

Расходы на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность

10 04 12 110 400,00 12 352 700,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 12 110 400,00 12 352 700,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 12 110 400,00 12 352 700,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

10 04 124 425 307,00 124 620 370,00

Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения в семью

10 04 450 000,00 450 000,00

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 78810

07 0 00 79920

07 0 00 73860

07 0 00 73860

07 0 00 73860

07 0 00 73860

07 0 00 73860

07 0 00 R4620

06 0 00 00000

06 0 00 71480

06 0 00 71480

06 0 00 71480

07 0 00 79920

07 0 00 79920

07 0 00 79920

07 0 00 79920

07 0 00 R4620

07 0 00 R4620

07 0 00 00000

07 0 00 52600



15

1 2 3 5 6 74

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 450 000,00 450 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 450 000,00 450 000,00

Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, в 

соответствии с федеральным законом от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей"

10 04 141 602,00 147 267,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 141 602,00 147 267,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 141 602,00 147 267,00

Расходы на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в соответствии 

с федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей"

10 04 24 034 426,00 24 995 796,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 200 190 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 04 240 190 000,00 200 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 23 844 426,00 24 795 796,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 23 844 426,00 24 795 796,00

Расходы на выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка

10 04 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 0,00 0,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 0,00 0,00

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей

10 04 17 615 000,00 17 615 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 17 615 000,00 17 615 000,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 9 336 342,00 9 336 342,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 320 8 278 658,00 8 278 658,00

Расходы на выплату отдельных пособий семьям с 

детьми

10 04 66 544 030,00 64 904 756,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 200 600 000,00 550 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 04 240 600 000,00 550 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 65 944 030,00 64 354 756,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 65 944 030,00 64 354 756,00

07 0 00 52700

07 0 00 53800

07 0 00 53800

07 0 00 53800

07 0 00 53800

07 0 00 53800

07 0 00 52600

07 0 00 52600

07 0 00 52700

07 0 00 52700

07 0 00 70820

07 0 00 70850

07 0 00 70850

07 0 00 70850

07 0 00 70850

07 0 00 70850

07 0 00 55730

07 0 00 55730

07 0 00 55730

07 0 00 70820

07 0 00 70820

07 0 00 70820



16

1 2 3 5 6 74

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет, на детей, рожденных с 

01.01.2019

10 04 5 019 484,00 10 490 906,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 5 019 484,00 10 490 906,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 5 019 484,00 10 490 906,00

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет

10 04 10 620 765,00 6 016 645,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 04 200 100 595,00 59 515,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 04 240 100 595,00 59 515,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению

10 04 300 10 520 170,00 5 957 130,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 04 310 10 520 170,00 5 957 130,00

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках непрограммного 

направления расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Расходы на проведение мероприятий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Расходы из бюджета Республики Крым на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений.

10 04 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 400 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 10 04 410 0,00 0,00

Расходы на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений

10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности

10 04 400 1 247 371,35 1 262 204,84

Бюджетные инвестиции 10 04 410 1 247 371,35 1 262 204,84

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных полномочий 

Республики Крым

10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере социальной защиты населения

10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты 

населения

10 06 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

10 06 100 7 864 465,00 7 864 465,00

07 0 00 R0840

07 0 00 R0840

91 0 00 00000

91 Д 00 00000

91 Д 00 70821

91 Д 00 70821

07 0 00 74840

07 0 00 74840

07 0 00 74840

07 0 00 R0840

07 0 00 R0840

07 0 00 R0840

92 5 00 00000

92 5 00 71100

92 5 00 71100

91 Д 00 70821

91 Д 00 R0820

91 Д 00 R0820

91 Д 00 R0820

92 0 00 00000



17

1 2 3 5 6 74

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

10 06 120 7 864 465,00 7 864 465,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 200 1 177 520,00 1 177 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

10 06 240 1 177 520,00 1 177 520,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 800 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 850 1 000,00 1 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200 000,00 200 000,00

Физическая культура 11 01 200 000,00 200 000,00

Муниципальная  программа «Развитие физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018-2020 годы»

11 01 200 000,00 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и спорту в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым

11 01 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 200 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

11 01 240 200 000,00 200 000,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 10 000,00 10 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального  долга 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание  муниципального внутреннего долга 13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Раздольненский 

район

13 01 10 000,00 10 000,00

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга

13 01 700 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального долга 13 01 730 10 000,00 10 000,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

14 200 000,00 200 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований

14 01 200 000,00 200 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 14 01 200 000,00 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности местных бюджетов

14 01 200 000,00 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности бюджетов сельских поселений

14 01 200 000,00 200 000,00

Межбюджетные трансферты 14 01 500 200 000,00 200 000,00

Дотации 14 01 510 200 000,00 200 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 767 677 268,52 772 087 612,89

92 5 00 71100

92 5 00 71100

92 5 00 71100

96 1 00 00000

96 1 00 80010

96 1 00 80010

96 1 00 80010

90 1 00 90010

90 1 00 90010

90 1 00 90010

96 0 00 00000

05 0 00 20020

05 0 00 20020

90 0 00 00000

90 1 00 00000

92 5 00 71100

92 5 00 71100

05 0 00 00000

05 0 00 20020



1

рублей

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Муниципальная  программа «Развитие 

культуры в муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы»

02 0 00 00000 50 374 919,00

Мероприятия по реализации 

муниципальной  программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 20090 600 13 7 592 000,00

Мероприятия по реализации 

муниципальной  программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании  

Раздольненский район на 2018 - 2020 

годы (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 20090 600 01 42 232 949,00

Расходы на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической 

базы муниципальных домов культуры 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

02 0 00 L4670 600 01 125 200,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

02 0 00 L5190 600 01 335 570,00

08

08

08

Приложение №7

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по 

целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год

Код 

раздела

01

к решению  сессии  

Раздольненского районного совета 

1 созыва "О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" (в 

редакции сессии Раздольненского 

районного совета 1 созыва от _____ 

марта 2018 г. №____)



2

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на укрепление материально-

технической базы и оснащение 

оборудованием муниципальных 

библиотек (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 S5190 600 01 89 200,00

Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Раздольненский район на 2018-2020 

годы»

05 0 00 00000 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и 

спорту в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики 

Крым (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05 0 00 20020 200 01 200 000,00

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе 

на 2016-2020годы"

06 0 00 00000 447 346 254,74

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

06 0 00 71310 600 01 673 000,00

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

06 0 00 71310 600 02 4 198 000,00

08

11

07

07



3

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

06 0 00 71310 600 03 120 000,00

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71320 600 01 72 001 800,00

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71330 600 02 284 224 400,00

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

06 0 00 71480 300 04 28 812 500,0010

07

07

07



4

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на создание в 

общеобразовательных организациях , 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физичеческой 

культурой и спортом (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям)

06 0 00 L0970 600 02 2 800 000,00

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных 

на установку, поддержание, улучшение 

системы обеспечения пожарной 

безопасности в муниципальных 

образовательных учреждениях 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S1490 600 02 20 043 380,00

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S1520 600 02 6 557 800,00

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности, 

приобретения движимого имущества в 

муниципальную собственность 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S2990 600 02 27 915 374,74

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка граждан» на 

2018-2020 годы

07 0 00 00000 112 775 026,69

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 51370 200 03 993,00

07

07

07

07

10



5

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 51370 300 03 164 007,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 52200 200 03 1 000,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

07 0 00 52200 300 03 1 223 721,00

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 52500 200 03 1 672,00

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52500 300 03 6 061 162,00

Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения в семью (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52600 300 04 450 000,0010

10

10

10

10

10



6

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на выплату единовременного 

пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, в 

соответствии с федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52700 300 04 44 666,00

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года №40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 52800 200 03 20,00

Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года №40-ФЗ "Об 

обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52800 300 03 4 920,00

10

10

10



7

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 53800 200 04 26 752,00

Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 53800 300 04 6 204 177,00

Расходы на выполнение полномочий 

Российской Федерации по 

осуществлению ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 55730 300 04 187 075,00

Расходы на компенсационные выплаты 

по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-, электро-, и 

железнодорожном транспорте 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70010 300 03 3 850 154,00

Расходы на компенсационные выплаты 

по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-, электро-, и 

железнодорожном транспорте (иные 

бюджетные ассигнования)

07 0 00 70010 800 03 1 815 343,00

10

10

10

10

10



8

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

07 0 00 70820 300 04 24 100 000,00

Расходы на предоставление субсидий 

населению на оплату жилищно-

комунальных услуг, твердого топлива и 

сжиженного газа (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 70840 200 03 14,00

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 70850 200 04 650 000,00

Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 70850 300 04 20 174 502,00

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70860 300 03 267 668,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 70890 200 03 100 000,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 70890 300 03 19 998 946,00

Расходы на социальное пособие на 

погребение (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 71860 200 03 25 000,00

Расходы на социальное пособие на 

погребение (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

07 0 00 71860 300 03 1 457 284,00

10

10

10

10

10

10

10

10

10



9

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан, в соответствии с 

Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 73860 200 03 150 000,00

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан, в соответствии с 

Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 73860 300 03 12 964 258,00

Расходы на ежемесячную пенсионную 

выплату за выслугу лет государственным 

гражданским служащим Республики 

Крым (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 74860 300 01 129 710,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки лицам, имевшим 

право на их получение по состоянию на 

31 декабря 2014 года (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 78810 200 03 50 000,00

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки лицам, имевшим 

право на их получение по состоянию на 

31 декабря 2014 года (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 78810 300 03 3 336 441,00

Расходы на  выплату помощи 

малообеспеченным семьям (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 79920 200 03 50 000,00

Расходы на  выплату помощи 

малообеспеченным семьям (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 79920 300 03 1 870 941,0010

10

10

10

10

10

10



10

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 R0840 200 04 125 805,00

Расходы на ежемесячную денежную 

выплату, назначаемую в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 R0840 300 04 7 025 423,69

Расходы на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 R4620 300 03 263 372,00

Муниципальная программа 

"Организация пассажирских перевозок 

на территории Раздольненского района 

Республики Крым на 2016 - 2020 годы"

17 0 00 00000 7,00

Мероприятия по организации 

пассажирских перевозок на территории 

Раздольненского района Республики 

Крым на 2016 - 2020 годы (иные 

бюджетные ассигнования)

17 0 00 20110 800 08 7,00

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства и повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики 

Крым на 2018-2020 годы"

19 0 00 00000 66 547 902,87

Мероприятия по развитию дорожного 

хозяйства и повышению безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании Раздольненский район 

Республики Крым (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

19 0 00 20130 200 09 2 323 093,87

10

10

10

04

04



11

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Республики Крым"  

Государственной программы развития 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Республики Крым на 2015 - 2020 годы в 

рамках основного мероприятия 

"Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым 

объектам сельских населенных пунктов, 

объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" 

(капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности)

19 0 00 L5670 400 09 59 340 613,00

Расходы бюджетам муниципальных 

образований Республики Крым на 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет средств 

дорожного фонда (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

19 0 00 SД880 200 09 4 884 196,00

Резервные фонды 85 0 00 00000 50 000,00

Резервный фонд Администрации 

Раздольненского района Республики 

Крым

85 1 00 00000 50 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования)

85 1 00 90000 800 11 50 000,00

Обслуживание муниципального  долга 90 0 00 00000 10 000,00

Обслуживание  муниципального 

внутреннего долга

90 1 00 00000 10 000,00

Обслуживание муниципального 

внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район 

(обслуживание государственного 

(муниципального) долга)

90 1 00 90010 700 01 10 000,00

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Раздольненский район

91 0 00 00000 42 578 621,46

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского 

районного совета

91 1 00 00000 1 108 082,00

01

13

04

04



12

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Раздольненского районного совета» 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

91 1 00 00110 100 02 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного 

совета

91 2 00 00000 4 999 787,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Раздольненского 

районного совета» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

91 2 00 00110 100 03 4 691 887,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного 

совета » (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 200 03 300 000,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Раздольненского районного 

совета » (иные бюджетные 

ассигнования)

91 2 00 00190 800 03 7 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-Счетного 

органа

91 3 00 00000 916 056,00

01

01

01

01



13

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности председателя Контрольно-

Счетного органа» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

91 3 00 00110 100 06 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа

91 4 00 00000 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Контрольно-

Счетного органа» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

91 4 00 00110 100 06 687 932,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Контрольно-Счетного органа» 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

91 4 00 00190 200 06 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района

91 5 00 00000 28 983 625,00

01

01

01



14

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата Администрации 

Раздольненского района» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

91 5 00 00110 100 04 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

91 5 00 00190 100 04 30 000,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района» (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

91 5 00 00190 200 04 1 358 365,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов 

«Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Администрации 

Раздольненского района» (иные 

бюджетные ассигнования)

91 5 00 00190 800 04 25 500,00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым"

91 В 00 00000 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой 

ежегодного членского взноса в 

Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования)

91 В 00 00190 800 13 36 000,00

01

01

01

01

01



15

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на проведение мероприятий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений

91 Д 00 00000 5 077 139,46

Расходы из бюджета Республики Крым 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений. 

(капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности)

91 Д 00 70821 400 04 3 846 153,00

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

(капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности)

91 Д 00 R0820 400 04 1 230 986,46

Расходы  на выплату пенсий за выслугу 

лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы в Республике 

Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике 

Крым"

91 П 00 00000 720 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу 

лет лицу, замещавшему должность 

муниципальной службы в Республике 

Крым в соответствии с Законом 

Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в Республике 

Крым" (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

91 П 00 00190 300 01 720 000,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

отдельных полномочий Республики 

Крым

92 0 00 00000 13 144 422,00

Субвенции на осуществление 

переданных полномочий по первичному 

воинскому учету

92 1 00 00000 1 339 685,00

10

10

10



16

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (межбюджетные 

трансферты)

92 1 00 51180 500 03 1 339 685,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий в сфере 

архивного дела

92 2 00 00000 411 033,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

92 2 00 71200 100 04 357 420,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым в сфере 

архивного дела (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

92 2 00 71200 200 04 53 613,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по опеке и попечительству

92 3 00 00000 1 644 179,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

92 3 00 71300 100 04 1 429 721,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

92 3 00 71300 200 04 214 458,0001

02

01

01

01



17

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

92 4 00 00000 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

92 4 00 71500 200 04 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения

92 5 00 00000 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами)

92 5 00 71100 100 06 7 911 337,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

92 5 00 71100 200 06 1 130 648,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной 

защиты населения (иные бюджетные 

ассигнования)

92 5 00 71100 800 06 1 000,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности

92 7 00 00000 30 609,00

01

10

10

10



18

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 7 00 71400 200 04 30 609,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

92 9 00 00000 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 9 00 71410 200 05 467 850,00

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления  

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации

92 П 00 00000 199 408,00

Расходы на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд)

92 П 00 51200 200 05 199 408,00

Непрограммные расходы в области 

образования

93 0 00 00000 34 744 044,26

Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных 

образовательных учреждений, в том 

числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий

93 1 00 00000 5 238 400,00

01

04

01



19

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных 

дошкольных образовательных 

учреждений», в том числе на 

предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 1 00 00590 600 01 5 238 400,00

Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных 

учреждений

93 2 00 00000 12 844 144,26

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципальных  бюджетных 

общеобразовательных учреждений», в 

том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий" (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

93 2 00 00590 600 02 12 844 144,26

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Раздольненская школа искусств» 

Раздольненского района Республики 

Крым

93 3 00 00000 9 499 000,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления  расходов «Обеспечение 

функций муниципального  бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская 

школа искусств» Раздольненского 

района Республики Крым», в том числе 

на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 3 00 00590 600 03 9 373 000,00

07

07

07



20

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения 

дополнительного образования детей 

«Раздольненская школа искусств» 

Раздольненского района Республики 

Крым» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

93 3 00 71310 600 03 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования «Центр детского и 

Юношеского творчества» 

Раздольненского района Республики 

Крым

93 4 00 00000 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений, в рамках непрограммного 

направления расходов "Обеспечение 

функций муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений 

дополнительного образования "Центр 

детского и юношеского творчества" 

Раздольненского района Республики 

Крым", в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

93 4 00 00590 600 03 7 162 500,00

Непрограммные расходы в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных учреждений

95 0 00 00000 8 829 253,00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым"

95 1 00 00000 7 868 483,00

07

07



21

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

95 1 00 00590 100 09 7 657 800,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

95 1 00 00590 200 09 208 683,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованное обслуживание 

учреждений образования 

Раздольненского района Республики 

Крым" (иные бюджетные ассигнования)

95 1 00 00590 800 09 2 000,00

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Дирекция единого заказчика» 

Раздольненского района Республики 

Крым

95 2 00 00000 960 770,00

07

07

07



22

Наименование
Код целевой 

статьи

Код группы 

вида 

расходов

Код 

подраздела
Сумма

Код 

раздела

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Дирекция единого заказчика" 

Раздольненского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами)

95 2 00 00590 100 13 920 770,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Дирекция единого заказчика" 

Раздольненского района Республики 

Крым" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

95 2 00 00590 200 13 40 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 96 0 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности местных бюджетов

96 1 00 00000 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности бюджетов сельских 

поселений (межбюджетные трансферты)

96 1 00 80010 500 01 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений

97 0 00 00000 1 112 467,00

Иные межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам поселений в 

целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по 

вопросам местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

97 2 00 00000 1 112 467,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики 

Крым на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, 

приобретение движимого имущества в 

муниципальную собственность 

(межбюджетные трансферты)

97 2 00 82990 500 02 1 112 467,00

ИТОГО 777 912 918,02

05

01

14

01



1

рублей 

2019 год 2020 год

1 2 4 5 6 7

Муниципальная  программа «Развитие культуры 

в муниципальном образовании Раздольненский 

район на 2018 - 2020 годы»

02 0 00 00000 51 104 559,47 50 209 749,47

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании  Раздольненский 

район на 2018 - 2020 годы (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 20090 01 13 7 592 000,00 7 592 000,00

Мероприятия по реализации муниципальной  

программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании  Раздольненский 

район на 2018 - 2020 годы (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 20090 08 01 42 235 100,00 42 235 100,00

Расходы на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных 

домов культуры (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

02 0 00 L4670 08 01 894 810,00 0,00

Расходы на поддержку отрасли культуры 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

02 0 00 L5190 08 01 336 480,47 336 480,47

Расходы на укрепление материально-

технической базы и оснащение оборудованием 

муниципальных библиотек (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

02 0 00 S5190 08 01 46 169,00 46 169,00

Муниципальная  программа «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Раздольненский район на 2018-2020 

годы»

05 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Мероприятия по физической культуре и спорту в 

муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

05 0 00 20020 11 01 200 000,00 200 000,00

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Раздольненском районе на 2016-

2020годы"

06 0 00 00000 397 035 350,00 382 392 806,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71310 07 01 673 000,00 673 000,00

Приложение №7а

Распределение расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым по целевым статьям, 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование Код целевой статьи
Код группы 

вида 

Код 

раздела

Код 

подраздела

Сумма

600

200

600

3

600

600

600

600

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 

созыва "О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 

2018 г. №____)



2

1 2 4 5 6 73

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71310 07 02 4 198 000,00 4 198 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71310 07 03 120 000,00 120 000,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

06 0 00 71320 07 01 61 670 600,00 61 862 400,00

Расходы на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 71330 07 02 284 186 700,00 284 943 200,00

Расходы на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

06 0 00 71480 10 04 12 110 400,00 12 352 700,00

Расходы на создание в общеобразовательных 

организациях , расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физичеческой 

культурой и спортом (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 L0970 07 02 0,00 0,00

Расходы на организацию и проведение 

комплекса мероприятий, направленных на 

установку, поддержание, улучшение системы 

обеспечения пожарной безопасности в 

муниципальных образовательных учреждениях 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S1490 07 02 0,00 0,00

600

600

600

600

300

600

600



3

1 2 4 5 6 73

Расходы на обеспечение одноразовым 

бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных 

образовательных организаций (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

06 0 00 S1520 07 02 6 689 000,00 6 822 700,00

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретения 

движимого имущества в муниципальную 

собственность (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S2990 07 01 27 387 650,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности, приобретения 

движимого имущества в муниципальную 

собственность (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

06 0 00 S2990 07 02 0,00 11 420 806,00

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан» на 2018-2020 годы

07 0 00 00000 188 438 512,00 192 166 532,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию 

радиации (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 51370 10 03 4 000,00 4 000,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся воздействию 

радиации (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 51370 10 03 659 200,00 659 200,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 52200 10 03 1 000,00 1 000,00

Расходы на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" (социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

07 0 00 52200 10 03 1 333 721,00 1 433 721,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 52500 10 03 0,00 0,00

Расходы на оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52500 10 03 6 200 940,00 6 200 940,00

Расходы на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения в семью (социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

07 0 00 52600 10 04 450 000,00 450 000,00

600

600

600

200

300

200

300

200

300

300



4

1 2 4 5 6 73

Расходы на выплату единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, в соответствии с федеральным 

законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим 

детей" (социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 52700 10 04 141 602,00 147 267,00

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в соответствии 

с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 

№40-ФЗ "Об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 52800 10 03 100,00 100,00

Расходы на выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в соответствии 

с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года 

№40-ФЗ "Об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" (социальное обеспечение 

и иные выплаты населению)

07 0 00 52800 10 03 6 524,00 7 227,00

Расходы на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ "О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей" (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 53800 10 04 190 000,00 200 000,00

Расходы на выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращение деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с федеральным законом от 19 мая 

1995 года № 81-ФЗ "О государственных 

пособиях гражданам, имеющим детей" 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 53800 10 04 23 844 426,00 24 795 796,00

Расходы на выполнение полномочий Российской 

Федерации по осуществлению ежемесячной 

выплаты в связи с рождением (усыновлением) 

первого ребенка (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 55730 10 04 0,00 0,00

Расходы на компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий граждан 

на авто-, электро-, и железнодорожном 

транспорте (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70010 10 03 6 232 047,00 6 855 252,00

200

300

200

300

300

300

300



5

1 2 4 5 6 73

Расходы на компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных категорий граждан 

на авто-, электро-, и железнодорожном 

транспорте (иные бюджетные ассигнования)

07 0 00 70010 10 03 0,00 0,00

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70820 10 04 17 615 000,00 17 615 000,00

Расходы на предоставление субсидий населению 

на оплату жилищно-комунальных услуг, 

твердого топлива и сжиженного газа (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 70840 10 03 1 000,00 500,00

Расходы на предоставление субсидий населению 

на оплату жилищно-комунальных услуг, 

твердого топлива и сжиженного газа (социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

07 0 00 70840 10 03 73 591,00 69 120,00

Расходы на выплату отдельных пособий семьям 

с детьми (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 70850 10 04 600 000,00 550 000,00

Расходы на выплату отдельных пособий семьям 

с детьми (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70850 10 04 65 944 030,00 64 354 756,00

Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям 

граждан (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 70860 10 03 267 668,00 267 668,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 70890 10 03 0,00 0,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 70890 10 03 14 163 185,00 14 975 344,00

Расходы на социальное пособие на погребение 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 71860 10 03 26 000,00 27 000,00

Расходы на социальное пособие на погребение 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 71860 10 03 1 735 829,00 1 872 249,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 

граждан, в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 73860 10 03 160 000,00 170 000,00

Расходы на оказание мер социальной защиты 

граждан, в соответствии с Законом Республики 

Крым от 17.12.2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

07 0 00 73860 10 03 12 862 965,00 14 539 256,00

300

200

300

200

300

200

800

300

200

300

200

300

300



6

1 2 4 5 6 73

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет, на детей, рожденных 

с 01.01.2019 (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 74840 10 04 5 019 484,00 10 490 906,00

Расходы на ежемесячную пенсионную выплату 

за выслугу лет государственным гражданским 

служащим Республики Крым (социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

07 0 00 74860 10 01 653 505,00 641 503,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

07 0 00 78810 10 03 110 000,00 120 000,00

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки лицам, имевшим право на их 

получение по состоянию на 31 декабря 2014 года 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 78810 10 03 9 195 218,00 9 349 368,00

Расходы на  выплату помощи малообеспеченным 

семьям (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

07 0 00 79920 10 03 50 000,00 50 000,00

Расходы на  выплату помощи малообеспеченным 

семьям (социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)

07 0 00 79920 10 03 10 276 712,00 10 302 714,00

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

07 0 00 R0840 10 04 100 595,00 59 515,00

Расходы на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (социальное 

обеспечение и иные выплаты населению)

07 0 00 R0840 10 04 10 520 170,00 5 957 130,00

Расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 

(социальное обеспечение и иные выплаты 

населению)

07 0 00 R4620 10 03 0,00 0,00

Муниципальная программа "Организация 

пассажирских перевозок на территории 

Раздольненского района Республики Крым на 

2016 - 2020 годы"

17 0 00 00000 7,00 7,00

Мероприятия по организации пассажирских 

перевозок на территории Раздольненского 

района Республики Крым на 2016 - 2020 годы 

(иные бюджетные ассигнования)

17 0 00 20110 04 08 7,00 7,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства и повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании 

Раздольненский район Республики Крым на 2018-

2020 годы"

19 0 00 00000 26 073 835,70 32 818 305,58

Мероприятия по развитию дорожного хозяйства 

и повышению безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании Раздольненский 

район Республики Крым (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

19 0 00 20130 04 09 8 856 527,70 10 568 228,58

300

200

300

300

800

300

300

200

300

200

200



7

1 2 4 5 6 73

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Республики Крым"  Государственной 

программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики 

Крым на 2015 - 2020 годы в рамках основного 

мероприятия "Развитие сети автомобильных 

дорог, ведущих к общественно значимым 

объектам сельских населенных пунктов, 

объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" (капитальные 

вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

19 0 00 L0180 04 09 15 401 401,00 20 596 156,00

Расходы на  реализацию мероприятий 

подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 

территорий Республики Крым"  Государственной 

программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Республики 

Крым на 2015 - 2020 годы в рамках основного 

мероприятия "Развитие сети автомобильных 

дорог, ведущих к общественно значимым 

объектам сельских населенных пунктов, 

объектам производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" (капитальные 

вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности)

19 0 00 L5670 04 09 0,00 0,00

Расходы на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики 

Крым (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

19 0 00 S8880 04 09 1 815 907,00 1 653 921,00

Расходы бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Республики Крым за счет средств дорожного 

фонда (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

19 0 00 SД880 04 09 0,00 0,00

Резервные фонды 85 0 00 00000 50 000,00 50 000,00

Резервный фонд Администрации 

Раздольненского района Республики Крым

85 1 00 00000 50 000,00 50 000,00

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Раздольненского района 

Республики Крым (иные бюджетные 

ассигнования)

85 1 00 90000 01 11 50 000,00 50 000,00

Обслуживание муниципального  долга 90 0 00 00000 10 000,00 10 000,00

Обслуживание  муниципального внутреннего 

долга

90 1 00 00000 10 000,00 10 000,00

Обслуживание муниципального внутреннего 

долга муниципального образования 

Раздольненский район (обслуживание 

государственного (муниципального) долга)

90 1 00 90010 13 01 10 000,00 10 000,00

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов бюджета 

муниципального образования Раздольненский 

район

91 0 00 00000 42 357 040,35 42 145 229,84

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Раздольненского районного совета

91 1 00 00000 1 108 082,00 1 108 082,00

800

700

400

400

200

200



8

1 2 4 5 6 73

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности председателя 

Раздольненского районного совета» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 00110 01 02 1 108 082,00 1 108 082,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета

91 2 00 00000 5 441 887,00 5 441 887,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 2 00 00110 01 03 4 691 887,00 4 691 887,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета » (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 2 00 00190 01 03 742 100,00 742 100,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Раздольненского районного совета » (иные 

бюджетные ассигнования)

91 2 00 00190 01 03 7 900,00 7 900,00

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-Счетного органа

91 3 00 00000 916 056,00 916 056,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности председателя 

Контрольно-Счетного органа» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 3 00 00110 01 06 916 056,00 916 056,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Контрольно-Счетного органа

91 4 00 00000 737 932,00 737 932,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Контрольно-Счетного органа» (расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 4 00 00110 01 06 687 932,00 687 932,00

800

100

100

100

100

200



9

1 2 4 5 6 73

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Контрольно-Счетного органа» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

91 4 00 00190 01 06 50 000,00 50 000,00

Расходы на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района

91 5 00 00000 32 005 712,00 31 635 068,00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района» 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 5 00 00110 01 04 27 569 760,00 27 569 760,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района» 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

91 5 00 00190 01 04 30 000,00 30 000,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района» 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 5 00 00190 01 04 4 380 452,00 4 009 808,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Расходы 

на обеспечение деятельности аппарата 

Администрации Раздольненского района» (иные 

бюджетные ассигнования)

91 5 00 00190 01 04 25 500,00 25 500,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым"

91 В 00 00000 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

91 В 00 00190 01 13 36 000,00 36 000,00

Расходы, связанные с уплатой ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований Республики Крым" 

(иные бюджетные ассигнования)

91 В 00 00190 01 13 0,00 0,00

Расходы на проведение мероприятий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений

91 Д 00 00000 1 247 371,35 1 262 204,84

200

200

800

100

100

200

800



10

1 2 4 5 6 73

Расходы из бюджета Республики Крым на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений. 

(капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности)

91 Д 00 70821 10 04 0,00 0,00

Расходы на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений (капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности)

91 Д 00 R0820 10 04 1 247 371,35 1 262 204,84

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной 

службы в Республике Крым в соответствии с 

Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы 

в Республике Крым"

91 П 00 00000 864 000,00 1 008 000,00

Расходы  на выплату пенсий за выслугу лет лицу, 

замещавшему должность муниципальной 

службы в Республике Крым в соответствии с 

Законом Республики Крым от 28.06.2016 № 256-

ЗРК/2016 "О пенсионном обеспечении лиц, 

замещавших должности муниципальной службы 

в Республике Крым" (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)

91 П 00 00190 10 01 864 000,00 1 008 000,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления отдельных 

полномочий Республики Крым

92 0 00 00000 12 975 072,00 13 033 552,00

Субвенции на осуществление переданных 

полномочий по первичному воинскому учету

92 1 00 00000 1 353 919,00 1 402 687,00

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (межбюджетные 

трансферты)

92 1 00 51180 02 03 1 353 919,00 1 402 687,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела

92 2 00 00000 411 033,00 411 033,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами)

92 2 00 71200 01 04 357 420,00 357 420,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 2 00 71200 01 04 53 613,00 53 613,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по опеке и попечительству

92 3 00 00000 1 644 179,00 1 644 179,00

400

400

200

300

500

100



11

1 2 4 5 6 73

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

92 3 00 71300 01 04 1 429 721,00 1 429 721,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

92 3 00 71300 01 04 214 458,00 214 458,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

92 4 00 00000 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

92 4 00 71500 01 04 8 673,00 8 673,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере социальной защиты 

населения

92 5 00 00000 9 042 985,00 9 042 985,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты 

населения (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

92 5 00 71100 10 06 7 864 465,00 7 864 465,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты 

населения (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

92 5 00 71100 10 06 1 177 520,00 1 177 520,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере социальной защиты 

населения (иные бюджетные ассигнования)

92 5 00 71100 10 06 1 000,00 1 000,00

Расходы на осуществление переданных 

полномочий в сфере административной 

ответственности

92 7 00 00000 30 609,00 30 609,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 7 00 71400 01 04 30 609,00 30 609,00

100

200

200

100

200

800

200



12

1 2 4 5 6 73

Расходы на осуществление переданных 

полномочий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных

92 9 00 00000 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и содержанию 

безнадзорных животных (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

92 9 00 71410 04 05 467 850,00 467 850,00

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления  полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

92 П 00 00000 15 824,00 25 536,00

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

92 П 00 51200 01 05 15 824,00 25 536,00

Непрограммные расходы в области образования 93 0 00 00000 40 280 630,00 49 909 161,00

Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений, в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий

93 1 00 00000 5 338 400,00 5 664 683,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений», в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 1 00 00590 07 01 5 338 400,00 5 664 683,00

Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений

93 2 00 00000 18 280 730,00 27 582 978,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципальных  

бюджетных общеобразовательных учреждений», 

в том числе на предоставление бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий" 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 2 00 00590 07 02 18 280 730,00 27 582 978,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым

93 3 00 00000 9 499 000,00 9 499 000,00

200

200

600

600



13

1 2 4 5 6 73

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым», в том числе на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 3 00 00590 07 03 9 373 000,00 9 373 000,00

Предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения, 

педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности в рамках 

непрограммного направления  расходов 

«Обеспечение функций муниципального  

бюджетного учреждения дополнительного 

образования детей «Раздольненская школа 

искусств» Раздольненского района Республики 

Крым» (предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям)

93 3 00 71310 07 03 126 000,00 126 000,00

Обеспечение функций муниципального  

бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского и 

Юношеского творчества» Раздольненского 

района Республики Крым

93 4 00 00000 7 162 500,00 7 162 500,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение функций муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования "Центр детского и 

юношеского творчества" Раздольненского района 

Республики Крым", в том числе на 

предоставление бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям)

93 4 00 00590 07 03 7 162 500,00 7 162 500,00

Непрограммные расходы в сфере обеспечения 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений

95 0 00 00000 8 952 262,00 8 952 270,00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым"

95 1 00 00000 7 991 492,00 7 991 500,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым" 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

95 1 00 00590 07 09 7 641 800,00 7 641 800,00

600

100

600

600



14

1 2 4 5 6 73

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым" 

(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

95 1 00 00590 07 09 344 892,00 344 900,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Централизованное 

обслуживание учреждений образования 

Раздольненского района Республики Крым" 

(иные бюджетные ассигнования)

95 1 00 00590 07 09 4 800,00 4 800,00

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Дирекция единого 

заказчика» Раздольненского района Республики 

Крым

95 2 00 00000 960 770,00 960 770,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Дирекция единого 

заказчика" Раздольненского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами)

95 2 00 00590 01 13 920 770,00 920 770,00

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных учреждений, в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Дирекция единого 

заказчика" Раздольненского района Республики 

Крым" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

95 2 00 00590 01 13 40 000,00 40 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений 96 0 00 00000 200 000,00 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности местных бюджетов

96 1 00 00000 200 000,00 200 000,00

Дотация на выравнивание финансовой 

обеспеченности бюджетов сельских поселений 

(межбюджетные трансферты)

96 1 00 80010 14 01 200 000,00 200 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

сельских поселений

97 0 00 00000 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам поселений в целях 

софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления поселений по 

вопросам местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

97 2 00 00000 0,00 0,00

Субсидии бюджетам сельских поселений 

Раздольненского района Республики Крым на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности, приобретение движимого 

имущества в муниципальную собственность 

(межбюджетные трансферты)

97 2 00 82990 05 02 0,00 0,00

ИТОГО 767 677 268,52 772 087 612,89

500

500

800

100

200

200



Страница 1 из 1

рублей

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования 

дефицита бюджета
Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
0,00

000 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
0,00

000 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
10 000 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации

10 000 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
10 000 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

10 000 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов
787912918,02

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 787912918,02

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов
787912918,02

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 

год

                                                  Приложение 8          

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 созыва "О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов" (в редакции сессии Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 2018 г. №____)



Страница 1 из 1

рублей

Код бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования 

дефицита бюджета
Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год

1 2 3

ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации

10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

10 000 000,00 10 000 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
777 677 268,52 782 087 612,89

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 777 677 268,52 782 087 612,89

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на плановый период 2019 и 

2020 годов

                                                  Приложение 8а          

к решению  сессии  Раздольненского районного совета 1 созыва "О бюджете муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного совета 1 созыва от _____ марта 2018 г. №____)



Приложение  10 

от _______ № ____

(рублей)

Наименование сельских поселений Сумма

Березовское сельское поселение 78805,0

Ботаническое сельское поселение 78805,0

Зиминское сельское поселение 78805,0

Ковыльновское сельское поселение 157610,0

Кукушкинское сельское поселение 78805,0

Новоселовское сельское поселение 157610,0

Раздольненское сельское поселение 157610,0

Ручьевское сельское поселение 78805,0

Серебрянское сельское поселение 157610,0

Славновское сельское поселение 78805,0

Славянское сельское поселение 78805,0

Чернышевское сельское поселение 157610,0

Всего 1339685,0

Распределение                                                                                                                      

субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление переданных 

полномочий  по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  на 2018год

к решению  сессии  

Раздольненского районного совета 

1 созыва "О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов" (в 

редакции сессии Раздольненского 

районного совета 1 созыва от _____ 

марта 2018 г. №____)



Приложение  10а 

к решению  сессии  

Раздольненского районного 

совета 1 созыва "О бюджете 

муниципального образования 

Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 

годов" (в редакции сессии 

Раздольненского районного 

совета 1 созыва от _____ марта 

2018 г. №____)

от _______ № ____

(рублей)

Наименование сельских поселений Сумма на 2019 год Сумма Сумма на 2020 год

Березовское сельское поселение 79642,0 82511,0

Ботаническое сельское поселение 79642,0 82511,0

Зиминское сельское поселение 79642,0 82511,0

Ковыльновское сельское поселение 159285,0 165022,0

Кукушкинское сельское поселение 79642,0 82511,0

Новоселовское сельское поселение 159285,0 165022,0

Раздольненское сельское поселение 159285,0 165022,0

Ручьевское сельское поселение 79642,0 82511,0

Серебрянское сельское поселение 159285,0 165022,0

Славновское сельское поселение 79642,0 82511,0

Славянское сельское поселение 79642,0 82511,0

Чернышевское сельское поселение 159285,0 165022,0

Всего 1353919,0 1402687,0

Распределение  субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление переданных полномочий  по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на плановый период 

2019 и 2020 годов


